
СМЕРТНІ ПРИСУДИ ВИДАНО ДЛЯ ОЛЕКСАНДРА СКРИБАЙ- 
ЛА І ВАСИЛЯ КОСТЮКА. — 12 ИНШИХ УКРАЇНСЬКИХ 
СЕЛЯН ЗАСУДЖЕНО НА 60 РОКІВ І З МІСЯЦІ ВЯЗНИЦІ. Парлямент дебатує над поло- кровава СУТИЧКА між КОМУНІСТА- 

женням майнерів в Новій ми 1 **ШІСТ,МИ в БЕРЛІН1, 
Скошїі та Алберті

Заяця Василя на 4 роки; <
Загриловського Івана на З 

роки;
Семчука Василя на 4 роки;
Вишиванюка Мих. на 4 роки;
Юрка Григорчука на 6 років;
Черкаса Василя на 6 років;
Григорчука Степана на 15 мі­

сяців.
Разом всі обвинувачені ді­

стали 60 років і три місяці ВЯ­
ЗНИЦІ.

В справі засуду внесли обо­
ронці в імени обвинувачених 
зажалення невежности і від­
клик проти виміру кари.

ЛЬВІВ. Дня 29. грудня ми­
нулого року скінчилася у Льво­
ві росправа проти 24 україн­
ських селян з коломийського 
повіту. Всі були обвинувачені 
9 державній зраді та инших 
провинах. Трибунал засудив:

Скрибайла Олександра і Ко-

Фашістм І поліція стріляли до комуністів; ЗО комуністів І 12 фа- 
иіктів ранено; сотки демонстрантів арештовано.

БЕРЛІН, 28. січня. — В діль- 
тнм, як до Кейп Бретону прий- ниці Шарльоттенбург прийшло 
шла Беско, ніхто не знав там вчера вечером до боротьби 
нужди. Від коли вона з’явила- між комуністами та фашістами 
ся, там ведеться вічна бороть- ізза бувшого кайзера, 
ба або між компанією та уря- Комуністи вертали зі своєї 
дом, або між компанією та Гі ; демонстрації в Люстентартсн і

несли карикатури з бувшого 
"Рік тому назад", сказав ! кайзера, представляючі, як він 

Гіпс, “корпорація грозила мі- ] повис на шибениці. На них на­
стові Сидні, що як компанія не пали фашісти з салі Гогенцо- 
дібеться свого, на вулицях мі- лєрн, де вони святкували уро-

динн бувшого кайзера, і між 
обома сторонами винизалася 
боротьба.

Фашісти стріляли в комуні­
стів, а ці останні відповіли їм 
камінням і киями. Поліція хо­
тіла розборонити воюючих і

була заата кована з обох сто­
рін.РОБІТНИЧИЙ ПОСОЛ З ВІННІПЕГУ, ГІПС, ВИНУЄ П РОВІ НА­

ЦІОНАЛЬНИЙ І ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯДИ ЗА НУЖДУ СЕ­
РЕД МАЙНЕРІВ В КЕЙП БРЕТОНІ. — ЯК ДОВГО БЕСКО 
ОСТАЄ В НОВІЙ СКОШІІ, ПОЛОЖЕННЯ ТАМ НЕ ЗМІ­
НИТЬСЯ. — ПРОГРЕСИВНИЙ ПОСОЛ ҐАРЛЕНД ВІДЧИ­
ТАВ ТЕЛЕГРАМУ, ЩО СОТКАМ МАЙНЕРІВ В АЛБЕРТІ 
ЗАГРОЖУЄ ГОЛОД.

Нарешті поліція витягла 
пальну зброю і почала стріля­
ти. В результаті ЗО комуністів 
і 12 фашістів було ранених і 
їх забрано до шпиталів. Двох 
ранеііих є близькі смерти.

Сотки учасників демонстра­
ції арештовано.

стюка Василя на кару смерти;
Добинського Юрка на 5 ро­

ків вязниці ;
Телішука Миколу на 7 років; 
Івана Телішука на 5 років; 
Ількова Миколу на 12 років; 
Григорчука Василя на 4 ро-

робітниками.

ОТТАВА, 26. січня. — Підчас 
дебати в парламенті над тро- 
новою промовою порушено 
вчера справу голодуючих май­
нерів в Новій Скошії та Албер­
ті. В цій справі забирали слово 
кількох послів ріжних партій, 
між ними робітничий посол з 
північного Вінніпегу, А. А. Гіпс.

Справу порушив Е. Дж. Гар- 
ленд, прогресивний посол з 
Бов Ривер, Алта., який відчи­
тав телеграму, що сотки чоло­
віків і жінок в албертійських

стон. “Вони хочуть, щоб їх 
трактувати як людей, а не як 
невільників’’.

Псол Гіпс, який забрав го­
лос в дискусії, порушив між 
иншим справу висилання вій­
ська проти страйкуючих робіт­
ників. Він згадав про вислання 
жовнірів проти майнерів у Но­
вій Скошії і проти страйкую­
чих робітників у Вінніпегу 1919 
року.

Гіпс сказав, іцо жерело кло­
потів в Кейп Бретоні лежить 
блиіце до Галіфаксу і Оттави, 
ніж до Кейп Бретону. Рік тому- 
назад парламентові обіцяно, 
що як страйк буде полагодже­
ний, всі майнерські клопоти 
закінчаться; одначе сьогодия 
серед майнерів дальше панує 
найгірша нужда.

“Так довго, як Беско остае 
в Новій Скошії, те саме поло­
ження буде- там істнувати”, 
заявив робітничий посол.

Гіпсові говорили, що перед

ки;

БЕРЛІН, 23. січня. Бавар­
ський суд увільнив від вини н 
кари бувших офіцира Пельцін- 
ґа й підофіцера Пріферта, що 
в 1919 році, , після здушеиня 
комуністичної вЛади в Баварії, 
розстріляли самовільно 12 аре­
штованих комуністів.

ста поросте трава".В ЗАХІДНІЙ ПОЛЬЩІ АРЕШТОВАНО 
БІЛЬШЕ ЯК 100 КОМУНІСТІВ.

По обідній перерві Гіпс про­
мовляв дальше і в своїй про­
мові закинув консервативному 
послові Кентлі, що він репре­
зентує Беско. Він сказав, що 
консервативні посли викори­
стовують терпіння майнерів 
для атаку на уряд, чи він по­
винен бути при владі.

Вину за невідрадне положен­
ня серед майнерів в Новій Ско­
шії Гіпс однаково звалював як 
на лібералів, так і на консер- 
ватистів.

Міністер внутрішніх справ 
Стюарт заявив, що домініяль- 
ний уряд є готовий кооперува­
ти з урядом Нової Скошії, щоб 
злагіднити нужду серед майне­
рів Кейп Бретону. В цій справі 
він порозумівається з преміє^ 
ром Нової Скошії, Ровдсом.

Польська тайна поліція зробила ряд наїздів на приміщення ра­
дикальних робітничих організацій.

МЕКСИКАНСЬКІ РОБІТНИКИ ЗА ГО­
ДИННИМ ДНЕМ ПРАДІ.

ревізії в помешканнях підозрі­
лих осіб. Вона каже, що впала 
на слід нового великого проти­
державного заговору.

ЛОНДОН, 23. січня. — Теле­
грама з Варшави повідомляє, 
що польська іайна поліція зро­
била вчера ряд наїздів на при­
міщення радикальних робітни­
чих організацій4 і розпочала 
масове арештування комуні­
стів.

вутлевих полях находяться над 
берегом голоду.

Після нього забрав слово Л. 
В. Джанстон, консервативний 
посол з Кейп Бретон, H. С., та 
поставив внесок, щоб парля­
мент перервав дебату над тро- 

Федеральна поліція перевела новою промовою і взявся за 
ревізію на данському обговорювання відносин в маи-

РЕВІЗІЯ НА РАДЯНСЬКОМУ 
КОРАБЛІ.

ФИЛАДЕЛФ1Я. ІЗ. січня. —

Ліві трейд-юнії розпочали кампанію за зменшенням робочого 
дня з задержанням старої платні.

Масові арештування перево­
дяться по цілій Польщі. Доте­
пер в самій лише західній 
Польщі арештовано більше як 
100 комуністів. Найбільше аре- 
штувань переведено у Варшаві, 
Лодзі й Кракові.

Поліція переводить також

МІСТО МЕКСИКО, 25. січня. 
— Мексиканські ліві трейд-ю­
нії розпочали енергійну кампа­
нію за заведенням у всіх галу­
зях індустрії 6-годинного дня

___________________________ ф і праці, замісць дотеперішнього
! 8-годинного дня, з задержан- 

В С.Р.С.Р. СВЯТКОВА НО РІЧ- ням тої самої платні.

ється проти такої радикальної 
новости. Тому фабриканти по­
кладають свої надії на ту Фе­
дерацію.

Не дивлячись на таке відно­
шення Федерації Праці, питан­
ня про 6-годинний робочий 
день ^дальше обговорюється 
з великим зацікавленням на 
всіх робітничих мітінґах.'

Провідники лівих трейд-юній 
кажуть, що заведенням 6-То- 
динного робочого Дня вдасть­
ся зменшити в країні безробіт­
тя, не говорячи вже про инші 
корисні речі для робітників.

недавно
торговельному кораблі “Івар”, перському районі Кейп Брето- 
шукаючи на ньому за “радян- ну.

пропагандою". Кора- “Робітники хочуть праці, а не 
бель прибув з одного з балтій- добродійства", заявив Джан- 
ських портів. Ревізія не викри­
ла нічого підозрілого.

ською

ВУДСВОРТ ПРОТИ НОВИХ ВИБОРІВ. НИЦЮ СМЕРТИ ЛЕНІНА. Ця кампанія викликала вели­
кий переполох серед підпри­
ємців, так як 6-годинний день 
праці приняли в прінціпі біль­
шість текстільних робітників.

Федерація Праці, що є копі­
єю Американської Федерації 
Праці, категорично заявля-

1#

ЧАН ЦО-ЛІН ДАЛІ ПЕРЕСЛІДУЄ РАД, 
ПР0ФС0ЮЗИ В ХАРБІНІ.

МОСКВА, 22. січня. — По ці­
лому Радянському Союзі об­
ходжено вчера святочно другу 
річницю смерти Николая Лені­
на. Радянський уряд проголо­
сив був дводневну жалобу і всі 
установи, фабрики, склепи, бю- 
ра н реставрації стояли закри-

Л ТОРОНТО, 25. січня. На думку робітничого посла, 
тепер є найвідповідніший час 
для малих Груп в парламен­
ті добитися від уряду сповнен­
ня свої домагань.

Про-
тут вчера вечером 

перед Лейбор Форум. Дж. С. 
Вудсворт, "робітничий посол з 
центрального Вінніпегу, накли­
кав до єдности в робітничому 

І русі, щоб знищити капіталісти­
чний уряд.

мовляючи

Bd приміщення профсоюзів закрито, їх маєток забрано, а уряд­
ників профсоюзів арештовано.

ЧИСТИЙ ЗИСК МАНІТОБИ НА 
ТЕЛЕФОНАХ.

ті. СЕР АЛФРЕД МОНД ВИСТУПИВ З ЛІ­
БЕРАЛЬНОЇ ПАРТІЇ.

В театрах показувано філь­
ми з життя і похорону Леніна 

виголошувано 
присвячені Ленінові. Всі газети 
були також присвячені Лєніно-

Г1ЕК1Н, Китай, 28. січня. — освободженмя профсоюзних у- • ^ відповідь на запит щодо
Тутешня радянська амбасада радників та за становлення всіх можливості! загальних вибо- 
одержала з Харбіну (в Ман- переслідувань. Р™ У близькому майбутньому.
джурії) телеграми, в яких пові-j ----------- Вудсворт заявив, що він не є
домляеться, що манджурські ЯПОНСЬКИЙ ГІРЕМІЄР КАТО :ча тим’ а^и вибоРи відбулися 
військові власти дальше пере­
слідують радянські професійні 
союзи в Харбіні.

Провінція Манітоба 
чистого зиску на телефонах за 
місяць грудень $18,128,25, себ­
то майже $11,000 більше як за 
грудень 1924 року.

Мала промови,та

ві.незадовго. ЛОНДОН, 27. січня.
Алфред Монд, бувший міні­
стер здоровля за лремієрства 
Лойда Джорджа й один з пере- 

ДУБЛ1Н, Ірландія, 26. січня, дових ліберальних політиків, 
— Президент ірландської Віль- визступив з ліберальної партії 
ної Держави Косгрейв був при­
мушений опустити мітіяґ, на 
якому він промовляв в Рет- 
майнс під лоліційною охоро­
ною, з огляду на вороже відно­
шення иублики до нього.

Підчас промови Косґрейва, 
якої він не зміг докінчити, йо­
го раз-у-раз переривано. Він 
не сказав одного речення, щоб 
його не засипувано питаннями 
і влучними замітками.

Сер оналізації землі, яку пропові­
дує Лойд Джордж, і через те 
змушений виступити з лібе­
ральної партії.

Лойд Джордж заявив, що 
зовсім не є здивований рези­
гнацією Монда. Він каже, Ао 
Монд вже давно протоптував 
стежку до консервативної пар­
тії і тепер використав земель­
не питання як претекст. В дій- 
сности причиною резигнації не 
було земельне питання.

ПОМЕР.
ТОКІО, Японія, 28. січня. НЕ ДАЛИ ГОВОРИТИ ПРЕЗИ- 

ДЕНТОВИ ІРЛАНДІЇ.Японський премієр Като сьо- ; 
годня помер. Після його емер- [ 
ти всі міністри зрезигнувалн. j 
Сподіються, що міністер вну­
трішніх справ Вакатсукі буде ЛІГА НАЦІЙ ДІСТАЛА ВІДПО- ЗЛУКА ДВОХ ФАРМЕРСЬКИХ 
назначений тимчасово преміє- 
ром і він поновно назначить 
всіх міністрів на їх уряди.

РІЖНІ ВІСТИ.Звідомлення кажуть, що всі 
приміщення профсоюзів зіста- 
ли закриті, їх маєток забрано, 
архіви опечатано і профсоюз­
них урядників арештовано.

Радянські робітничі органі­
зації домагаються негайного

і має вступити до консерватив­
ної партії.

Причиною його резигнації є 
невдоволення з політики Лой­
да Джорджа в земедьній справі. 
Монд каже, що він не може пі­
ти на компроміс в справі наці-

ОРГ АНІЗАЦІЙ.ВІДЬ ВІД ЧІЧЕРІНА.
САСКАТУН, Саск., 28. січня.ЖЕНЕВА, Швейцарія, 24. сі-

ЛіГа Націй одержала — Річна конвенція “Саскече- 
: ван Ґрейн Ґроверс Асосіей- 
шен" переголосувала нині пере­
важаючою більшістю за злу- 
кою з Фермерською Юнією Ка­
нади. Дебата була коротка.'

чня.
сьогодня ноту вц Ю. Чічеріна,

ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ ВІДКИНУЛИ радянського міністра закордон­
них справ, в якій він годиться, 
щоб,радянські експерти взяли 
участь в надходячій прелімі­
нарній конференції роззброєн­
ня під умовою, що вона не 

ФИЛАДЕЛФ1Я, 28. січня. — Він сказав, іио власники копа- відбудеться в Шванцарії.

ЕПИСКОП БРАВН ПРО СВОЮ ВІРУ.і
ЕСПАНІЯ ГОТОВА ДО ВІЙНИ 

З РІФАМИ.
НЮ.АРК, Ню Джерзі, 25.«сі- що земля є округла.

чня. — Блиском Вил’ям Бравн, “Епископи, які мене засу ди - 
скинений єпископальною цер- ли”, сказав Бравн, “вірять, що 

єпископа, всі недуги походять від того, 
виголосив тут у двох церквах що змій старався перехитрити 

]цький амбасадор до Злучених пропцвідч в якій між иншим ' бога в раю. Я признаюся, що в 
Держав, буде головою німе- говорив про свою екскомуніка- в це не вірю. Але я маю право 
цької делегації на прелімінар- цію, сумніватися. Самі-ж теольоги
ну конференцію роззброєння, BjH сказав ш6 виразної фор- признають, що живемо в віці 
що має відбутися в Женеві, мулн на нема „іде та Терпимости”.
у Швайцарії. що його викннено на основі ! ------------

ПАРИЖ. 28. січня. — Еспан-Страйкуючі маннері твердого лень можуть приняти найко-1 
вугілля заявили вчера. що го- ротніий пятьрічний контракт, 
тові повернути до праці за ста

тню на підставі дворіч- ; приняти плян Лайнета як базу

БЕРНСТОРФ ГОЛОВОЮ НІ­
МЕЦЬКО! ДЕЛЕГАЦІЇ.ський премієр Генерал Прімо j 

Де Рівера заявив кореспонден-ЛОЙД ДЖОРДЖ ПРО ЕКО­
НОМІЧНУ КРІЗУ.Всі спроби майнерів. щоб БЕРЛІН, 27. січня. — ҐраФ‘квою зі становища тов, французької газети в Ma-, Б ф бувший нше.

дриді. що Еспанія буде готова
на весні до війни, яка остато-

суванню представниками вла- же, що Англія опиниться не за- чно розібе Абд-ель-Кріма, про-
довго перед небувалою еконо- відника Ріфів в Мароко.
МІЧНОЮ крізою, КОЛИ СКІНЧИТЬ- і ------------------------

ру пла
ного контракту, одначе власни- для переговорів бодай в “прін-j ЛОНДОН, 25. січня. — Був- 
ки копалень відкинули цю про- ціпі”, були відкинені при голо- ший премієр Лойд Джордж ка-
ПОЗИЦІЮ.

Джан Л Лук, президент “Ю- сників копалень, 
найтед Майн Воркерс", зробив; —— -----
повишу пропозицію на конфе- ВІДЕНЬ, 25. січня. — Ав- ся державна допомога для вла- 
ренції майнерів і власників ко- стрійська поліція переловила сників копалень і майнері вий- 
палень. що саме тепер тут від- в Ґрацу 40 пак зброї й амуніції, дуь на страйк та приєднаються

які переслано з Італії на Угор- до теперішньої армії безробіт- 
щину для тамошніх монархі- них. яка числить півтора мілі-

она людей.

Б1ЛГОРОД, Югославія. 21.- 
січня. Уряд Югославії рі- _______
шив відложити справу визнай- церковних правил, які вложили БЕРЛІН, 28. січня. — 160 го­
ни Радянського Союза до часу ІТАЛ,Я РАТИФІКУВАЛА ПАКТ єпископи кілька століть тому лосами проти 149 парлямент 
скликання конференції держав РИМ, 22. січня. —'- Італій- назад, коли вони ще вірили, що ухвалив нині вотум довіри но- 
“малої антанти”, яка має відбу - ! ський парлямент ратифікував земля плоска, та, коли церква вому урядові Лютера. — 
тися в лютому в" Білтороді. ; Льокарнські гарантійні пакти, боролася силою протй думки, ------------

буваеться.
Представник власників копа­

лень Инглис .«явив, що не мо­
же приняти ^оферти найнерів.
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*
тУКРАЇНСЬКІ РОБ І ВІСТИ

і

UKRAINIAN LABOR NEWS1А*ресж: П , ,
Oor Pritchard Атв and McGregor *Ц TU Рг««іпс

Library

і:
Cor Pritchard Атв. and McOregor SC, 

Winnipeg, Man., Canada.у вівторок, четвер І суботу.----- Pnbthhed three time* a week: on Tuesday, Thanday and Saturday.City ■ Рв* ■
9* 6

- mm



?

і

/

\

X

V
X

*■
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, ЗО. СІЧНЯ 1926. Число 13,Схорова І.

відділів І товариств ТУРФДІи тім, де вони кгтну- фермерства з кожним роком звідтвм не дочекається доти, j . Дебатують... але не до*о.
доки там будуть засідати такі ; Встає отой, що дві години 
“приятелі" і “оборонці” його відчитувався й каже: 
індексів, які там тепер зцахо- —1 не в 10-ій і не в пів до 
даться.

Нагальною ротребою 
верства Злуч. Держав під
пері шию хвилю є насамперед не прийде на час. 
сильна, добре зорганізована,, Тихо в салі, 

хочуть допустити ших лих його незавидного жи- жива Фермерсько - Робітнича —. Я
партія, як єдиний відповідний лова.

f , наіте в
кхть! Формуйте нові відділе І товариства там, де таких ще не-1 стає -більше ненадійним, біль­
ма! Пишіть за

••ОЖ1АІЖІЖЖ LABOS 11WІ "
Івяч о»в мав» до Центр. Виконавчого Комітету ще безвихідним. Вашингтон- 

> а Вінніпегу, або де» Провінцкжальимх Комітетів в Торонто, Ед- ські законодавці і ріжні про-
з відділу ТУРФДІм з фесійні. “спаснтелі" фармер- 
допомогли Вам у Ва- ства, що правда, частенько 6а- 

люднм, що поширюють такають і про ревізію тарифів, 
серед Вас брехні про Товариство У кримський Робітйичо-Фар- про кепський стан пересічно- 
мерський Дім та яро його передових товаришів! Це роблять во- го фермера, і про багато ин- 

I власні вороги, икі

м їв*
м ІЬ* 017 о«аі

чоптом І Саскатун! Покличте 10-ої, але секцію розпічнемо в 
,9-ій точно. Перечитаємо деле­
гатів поіменно, щоб знати хто

„ МЛО найближчої до Вас місцевосте, щоб 
----------  іній почжткуючій прані! Не вірте т П:par year

“УКРАЇНСЬКІ .РОБІТНИЧІ ВІСТИ" Хто за тим? — питає го-рогн працюючих.
до того, щоб рбітники й фермері організувалися, освідомля- вотіння, але все так і кінчить- 
лмея та л училися разом, бо тоді прийде кінець їх гал власному ся на балачка*: про якийсь ра- 
істнуванню, тоді вони примушені будуть, за місці, людей дури- дихальний крок, про якісь ре- 
ти, братися до фізичної праці.

Товариші! Наша організація широко отворяє двері всім лення ситуації і долі фермера 
чесним робітникам І фермерам! Семий З'їзд Товариства Укра- не робиться нічого, 
інський Робітннчо-Фармерський Дім кличе Вас: , j Даремно й сподіватись фар-

Ставайте членами це! одинокої української робігничо-фар- мерові порятунку з Вашннгто-
чогось подібного він

4 пап* їм робочого можу — миожип. тре 
у «жгореж. четвер І суботу інструмент боротьби за фар- 

мерсько-робітннчі інтереси.
Доки фермері не здобудуть­

ся на таку своіо партію, доти 
нема що їм сподіватись якоїсь!ночі, 
зміни на краще їхнього доте­
перішнього положення.

Хоч-не-хоч, а мусиш підне-•моорооромвс в Мв- 
™ Роб Домі, ва
Поооаоч.

стн руку. х
Вівторок рано. Всі на час. 
Знову від 9-ої рано і до 12-ої

Ршш. влмяпсіраяМ і лртжлрю мі 
ят Прічарж і Меягрегор, у бВшакгу, : альні заходи в змислі поправ­іє секретар.М вуї

$4.00Передплата на рік
-Г"7 Навіть на обід з будинку йе 

виїускають. '
По сходах вниз, наївся 

зад до програми.
Цілий день звіти делегатів.
Хтось Пропонує ограннчити 

звіти-промовн до 5 хвилин.
— Так це ви, товаришу, ду­

маєте, що організація запла­
тила $80. за мій тикет, щоб я 
тільки 5 хвилин говорив?

Проти такого аргументу 
ді ставити опір.

— Товариші! Завтра засідан­
ня комісій., до обіда, а по о- 
біді принимання і вирішення 
їх резолюцій. Затямте собі: 
завтра в 9-ій годині.

— Ну й чойу якраз в 9-ій? 
Я вчера спати ліг в 3-ій,

Адреса:
иХЖАППАЖ LABOB BXW8

Оот Pritchard Are and HcOrofor 4L. fmMPH. Жаж, Canada перської освітньої організації в Канаді!
Досить вагань І вичікувань! Кожна втрачена хвилина ніко-

К.і* на­
ї­

ли не вернеться!
Йдіть до нашої організації і працюйте разом з нами для 

власного добра, для добра своїх дітей і для добра працюючих 
та поневолених взагалі!

Хай жне Товариство Український Робітннчо-Фармерський

В ПОРОХОВОМУ СКЛАДІ ЕВРОПИ.СЕМИЙ З’ЇЗД Т-ВА УКРАЇНСЬКИЙ РО- 
БІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ

і

конкуренти — Франція та Ан­
глія. Особливо серйозний кон­
курент Англія, що на Близько­
му Сході виступає в контакті з 
Грецією. Тільки давши Італії 
Щ-які торговельні пільги й по­
обіцявши їй територіяльні ком­
пенсації коштом Туреччини, а 
можливо, й коштом Греції, Ан­
глія могла перетягти італій­
ський фашістськнй уряд на 
свій бік.

І Французька та англійська 
І преса «цінила турецько-радян­
ську угоду про нейтралітет, як 
виклик, що його кинули Туреч­
чина та С.Р.С.Р. на дві адреси: 
Туреччина наче-б то дала від­
повідь Англії на Мозу.зь, а С.Р. 
С.Р

Дім!
Хай жне злука робітництва і селянства в цілому світі!

За npe.iuctiio З'іму:
доі го-!НЕОРГАНІЗОВАНОГО УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЦТВА 

І ФАРМЕРСТВА В КАНАДІ.
/і. Ііиамнч і М. Гав.як.Ів. К.шбамовськии, 

ги. юва. секретарі. ^

Товариші робітники й фари ері! _

“ПРОСПЕРИТІ” ІФАРМЕРСТВО В ЗЛУ-
шляхи й досягнення нашої організаційної та освітньої праці в UCUUY ПГПХЦ 1 П 1 Y
минулому та витичити шляхи цеі праці на майбутнє. іиПІПЛ ІІЬГЖ ADR Al

Сім разів з'їздилися ми протягом останніх семи років з ”
міст І степів просторої Канади і кожний раз бачили все нові й
нові здобутки нашої праці. Наша організація зростала, розга- Чванькувате слово “flpocne- але він вказує на те. як “сюро- 
лужувалася та охоплювала всі ділянки організаційного і куль- риі^ яке здається, пустив в бляють” фармера ріжні спеку- 
турмо-освітиього життя українських трудових мас в Канаді.

на Льокарно. По деяких 
газетах турецько-радянську у- 
году пояснили, як початок об- 
єднання азіятських держав на 
чолі з С.Р.С.Р., обєднання, ана- 
льогічного до Ліги Навій, що 
є, як відомо, під керуванням 
Англії. І вся без винятку “гро- 

; мадська думка" Европи згідна 
на тім, що підписуючи угоду 
про нейтралітет* Туреччина та 
Росія зробили хитрий контр­
маневр, в чому у близькому 

І майбутньому неминуче візь­
муть участь кольонінльні та на- 
півкольоніяльні країни, що роз- 
гл я дають Лігу Націй, як орга-фармерства в Злучених Дер- заробіток тих що запинаються!,^ панування европей. 

*авах. фармерством становить ,23-1 ської буржуазії над азіятським
Сучасне положення пересіч- ^'нта на годину. Фабричні ро­

бітники дістають 56.1 цент.; за­

пит
знову скорше не ляжу, а вони... 

Послуга, що п вимагає Ан- "в 9-ій". Це-ж мука, 
глій від Італії, полягає, голов- Середа. Працюють комісії. 

Всюди їх повно: в офісах, на 
сцені, в аматорських кімнатах, 
на бальконі.

но, у підтриманні сучасного 
стану на Балканському пів- 

Якщо не рахуватирух кілька років тому назад ляніи.
Не дивлячись на ворожі виступи проти нас та наклепи на покійний президент Гардінг, і Візьмім ще один факт: “Не-) 

нас ворогів працюючої кляси, наші ряди зростають і міцніша- яке часто вживається ще й те- шенел Індостріял Конференс 
ють, працюючі ставляться до нашої організації зі щораз біль- пе*р його наСлідниками по ад- Борд” недавно опублікувала 
тою прихильністю, все нові й свіжі сили вливаються в нашу ор- мін1Сту>аиіі республіканської статистичний звіт під заголов- 
ганізацію, свідомість бере верх над несвідомістю, а щирість, со- партй звучить великим глу- ком “Плата і години в амери- 
лідарнісгь і співпраця робітників та фермерів усуває недовіри мом прн спробі застосування камській індустрії’’, в якому по- 
і бездіяльність. його до сучасного лоложеіуія дає слідуючі числа: пересічний

Велика життєва школа навчила нас, що тількй чесною зав-

острові.
кількох приморських міст, до­
ступних обстрілові англійської 
фльоти, Туреччина для Англії 
невразлива. У Англії нема ар­
мії, що могла-б порівнятися 
силами з турецьким військом. 
Чемберлейн, очевидно, хоче 
повторити спробу Лойд Джор- 
джа, що мав намір, хоч і неу­
спішно, підкорити Туреччину 
багнетами грецьких салдат. А- 
ле плян Чемберл^йна реальні­
ший, бо він не претендує на 
повалення турецької республі­
ки, а полягає лише в захоплен­
ні грецьким військом європей­
ської Туреччини з Константи­
нополем.

Але на Балканах досить по­
хитнути сучасну рівновагу, щоб 
усі приховані сили суперниц­
тва зарухались, сили заздро­
щів та нерозвязаних територі- 
я.іьних і національних супере­
чок. Коли Греція нападе на Ту­
реччину, то в неї в запіллі бу­
дуть Югославія, що претендує 
на Сальоніки, і Болгарія, що на 
магається знайти вихід до Е-

Пів до 5-ої почали сесій).
—Ну, чи не краще вже було 
чекати до шестої години, 

овечеряти і тоді вже теє... сс- 
сіюеати... А то

І година, товаришу, доро-

f
По

на годину...

і а.
— Му- та вже,бехай, щоб тіль­

ки нині ранше спапт-піти, бо 
голова камінюкою бовтаеться 
на шиї, а в очі неначе хтось 
піску насипав.

Звіти комісій. На початку 
сухо, формально. Але ось прий­
шли живі резолюції про пре­
су, про організацію й освіту.

Пропав сон. Забули й за ї-

звіою працею, власними прнмірами в щоденнім життю й бо­
ротьбі ми зможемо завоювати ловіря широких українських 
робітничих І фермерських мас. І цим здобутком нині, на континентом.

Про те, Наскільки серйозно 
поставилась Англія до подаль­
шого зближення Туреччини з 
Радянським Союзом, можна ді­
знатись з того, що не встиг ту­
рецький міністер закордонних 
справ Тевфік-Рушді-Бе.й доїха­
ти до Ангори, як у Рапальо 
(поблизько Генуї) відбулося 
побачення Чемберлейна з Мус- 
соліні, присвячене “вивченню 
нового стану, що утворився на 
Близькому Сході”. Ще нещо­
давно бритійська дипдьоматія 
спекулювала на переговорах, 
що ніби то йдуть між С.Р.С.Р. 
та Італією відносно захоплення 
деяких турецьких територій. 
На передодні остаточного ви­
рішення справи з муссолін- 
ськИМ краєм Англія намагала­
ся таким способом зменшити 
опір Туреччини, залякуючи її 
італьо-руським союзом. Тепер 
надзвичайно легко Чемберлейн 
зробив поворот на 180 граду­
сів і поспішив договоритися 
з італійським урядом про спіль 
ні виступи проти Туреччини.

Треба сказати, що звертаю­
чись до Муссоліні, Чемберлейн.

„ „ , ного фармера в Злучених Дер-,
Семому З’їзді ТУРФДІм, ми можемо похвалитися. Наша орта- надто далеке від то- Л13НИЧ1 служачі дістають 58.4;
нізація здобула собі довіря українських робітників і фарме- m [цоби його можна включа. робітники гіри будові 1.057. 
рів та довір» I пошану працюючих инших національностей цеї ІИ nij тсрмін • проспериті”. й це ще мало що говорить,
країни, вона стала широко відома серед українських трудових ja ВИ1МК0М Kj lljKox тисяч за- Візьмім -ііце один факт. Міні- 
мас Европи. Працюючі маси в Канаді починають розуміти чим можних фа рів які підхо. ; стерство Хліборобства 3. Д. 
є для них товариство Український Робітннчо-Фармерський Д>». дять по характеру своєї госпо- каже- ul° фармерство предста­
ло вони через довгі роки приглядалися його праці й бачили, як да більше під термін ломі- вляе тепеР капітальний вклад 
воно не покладатии рук працювало для добра робітників і иШків-землевласників, а не під в СУМІ 59 білІонів доларів. Ми- 
фармерів та для добра їх дітей. термін звичайних фермерів не-! н>лого Р0КУ “ей капітал, плюс

Товариші! ■ ,аможників‘ що орендуютьі"Ра“я “ілих фармерських ро-
Наша організація створена і працює не лише для тих, хто *~кіаІ1ТИки землі і які % можна дин пинесли прибутку 3.1 про- 

їі членом! Ви масово приходите на її мітінги, концерти, дра- сказати розділяють певну ча- центУ на загальний вклад. Чи 
матичні вистави; Ваші діти вчаться в її школах. Ваша молодь yTBHV “проспериті” на рівні з це багат0 чи мало, можна ба- 
вчиться в її драматичних, співацьких та музичних гуртках. Чи иншими капіталістичними гіе.|чити по тім, як залізниці Злуч. 
чуди Ви пить або шість літ тому назад хоч про одну українську щ0 то оперук,ть преріж-
діточу мандол інову оркестру в Канаді? Чи чули Ви сім літ тому M|fm( ..стаками ■• “бондами” Та свого прибутку і добились її о 
назад хоч про одну робітничу діючу школу? Чи мріяли Ви вкладами капіталу — решта ^го В1ЮВНІ законно. Залізницям 
сім літ тому назад про жіночу організацію? фермерства в Злучених Держа-1 загарантовано 5.75 процента

Не тільки Ви, поза організацією, але ми, перші будівничі в.‘х щ р и вже ПРр,.жийае на їхні вклади. В стейті Індіяна 
цеї організації, не мріяли про щось подібного сім літ тому на- roCT.,v крізх 1 огляд Департаменту Хлібороб-
зад. Ми самі тбді не вірили, що власними силами, без фахових . ства виказує, що річний при-
нрофесорів, без людей, що поїли всі науки, ми зможемо розви- ' крі,а 1 ІК иаявна' так б уток на орендованих фермах 
нутм так широко свою працю. Тепер життя нас переконало, що Шас1,омовна' 1110 навіть не по ,^ув g проц., що пересічний 
здобуває не той, що має дипльоми, але той, що постановив: т|’' >н0 вдав'ігисв в гли ,ПП ^ прибуток на орендованій вла- 
“або здобути, або в дома не бути”. І в наслідку нашого завзят- рМ п1’ ,1еми а ІИ 11 помітити. сності в м;стах був 4.6 проц. а 
тя — у нас театри, хори, орхестрн, діточі школи І Вищий Освіт- а остан,п два Роки МІЛЮІІИ на банкових вкладах 8 проц. 
ній Курс, який має стати підвалиною українського робітничо- 111 ' м 111 ' 111 1М>шии поки візьмім ще такий факт: не-
фармерського університету в Канаді. н>™ св01 насиджен1 гшзда; давно сенатор Капер з Кензас

Товариші робітники й фермері! LB JI 1 оснодарства, поп,юсг> ; опублікував листа від фармера,
Метою Т-ва Український Робітничо-Фермерський Дім є н'.л'4 І1КЬ !х' Іа мандР)вати в>в якому цей останній, пише: 

злучити в своїх рядах всіх українських робітників і фермерів. ' в нади ,знайти роооту в ,--як можемо ми бути задоволе- 
Воно тепер числить три тисячі членів, але воно обслуго- ФаоРИЦІ- ні. продаючи збіжжя по місце-
вуе десятки тисяч робітників і фермерів, задовольняючи їх х рядова сгатистика виказує, в;й риночній ціні в 55 центів, 
культурні потреби. Може багато з Вас мешкає в місцевостях, шо за останні роки було в Злу- що коштує наі 68 центів вн-

чених Державах 75,000 випад- плекати це збіжжя"?

»

ду.
Спамяталися в 12-ій годині 

ночі, а ще кілька комісій і кіль- 
канайцять резолюцій до при- 
няття.

Перекусимо, кажуть, і за пів­
тори години закінчимо... Му­
симо закінчити, бо завтра збо­
ри шеровців Робітничо-Фар- 
мерського Видавничого Това­
риства.

Тільки на пів години нерер-

/ .

Держав недавно добивались

гейського моря, через краї, що 
перейшли після війни до Гре­
ції. Саме для того, щоб стри­
мувати конфлікти, які ось-ось 
можуть вибухнути і щоб за- 
забезпечити запілля Греції, Ан­
глії потрібна стала Італія. Юго­
славія конкурує з Італією на 
Адрінтінському узбережжі і j вже пів до 5-ої рано, 
переважно в Альбанії. Тільки | Ще пара резолюцій і 
Італія може вдержати Югосла­
вію, в покорі бритійському ім-

ва.
Закусили і докінчують. Вже 

пів до третьої а ще будови 
Укр. Роб. Дому в Торонто не ' 
докінчили.

А потім ще комісії, ще резо­
люції.

— Бійтеся бога, комісії, це

CKIH-|и
ЧИТИ

Коротенькі ирашальні про- 
властиво кажучи, мав на увазі ’ періялізмові. За добру ціну і-'мови. Вислухують стоячи, 
виграти напевно. Нема нічого Італійський фашізм готовий Промовляють зі сцени, про-

ролю англійського мовляють і з салі. Забули за 
жандарма на Балканах. сон й не хочеться вже розхо-

Знов Балкани починають ви­
правдовувати свою репутацію 
порохового погрібу Европи.
І знов до цього порохового 
складу наближається з смоло­
скипом всесвітня підпалювач- 

імперіялістична Англія.
С. Яворськиіі.

лекше, як експльоатувати вели-1 виконати 
ко-державні тенденції італій­
ської буржуазії, шо шукає' ви­
ходу на ринки Близького Схо­
ду. Італійська промисловість 
почала як слід розвиватись ли­
ше після світової війни, але 
найближчі до неї африканські 
та азіятські ринки давно вже ка 
захопили старіші й могутніші

де нема відділу чи товариства нашої організації, але Ви
~~т« її пресу і тим самим е в постійному контакті з нами, Ви лн- КІВ ,юнехання фермерами фар- д друГИЙ фармер пише так: 

мете до нас, бо бачите, що наша преса є Вашим учителем і обо- м'в Не значить> однак, що “Пятьдесять доларів за упряж- 
роицем. Багато з Вас не е членами нашої організації, але Ви •'мдесять пять тисяч людей, ку „ід час війни було ще сяк 
чекаєте наших газет й журналу, щоб довідатися з них, як від- мРацювавших на фермах, пе- так_ Коли ми діставали за збіж- 
бувався Семий З’їзд ТУРФДІм і які він перевів ухвали. рестало там працювати і пішло жя $2.25, але $55.00 за ту саму

Наш з’їзд, товариші, відбувався в найкращому порядку й в м'ста- н|- це .значить, що уІ]ряж тепер, коли за те саме 
соаідарности. Семий З'їзд ТУРФДІм — це велика маніфестація 75,000 фармів було опушено, ^іжжя ми дістаємо лише 55 
солідарности українських робітників і фермерів, могутня під- 5,ййб господарств. . 5,000 фар- центів, це вже цілком не спра- 
валина того муру об який розібють свої голови всі наші вороги. меРськнх родин виемігрувало з веДливо".

фармів в міста; загально це бу-

читае- дитися.
За тіУх три дні й три ночі - - 

зжилися між собою. Стали та­
кі близькі, рідні.

Здається, завжди разом жи­
ли, працювали, а тут треба 
розходити(я.

Стоять. Ще хвилинк).
Хтось запропонував "Інтер­

націонал".
І в чверть по пятій ранку об 

мури будинку вдарилися згуки 
міжнароднього Пролетарського 
гимну.

І Почали натягати “оверков- 
і шапки.

Ці окремі листи зясовуютьАле цим ми не кажемо, що ми вже все зробили. Ні, наша 
воєнізація, це тільки підвалина під будову, в якій найдуть 
01 теплий притулок всі українські трудові маси Канади, спільно
з якими ми будемо цеглиною тої будови, в якій працюючі ціло- меР вирікається землі, ГОСПО- середи
го світа найдуть братнє вільне життя без визиску, голоду Дарства і, як то кажуть, з од- знижують і одночасно збільшу- поли пишуться ці рядки Я 

жди, життя без хлопа й пана. ною Душею тікає в міста? Чо- ють її в двічи і тричи при пере- Семий д-ізд турф^;м скїнчив-
Говоримо ми перед Вами про свої здобутки й відчитуємося «У він не їсть бодай маленько- продуванню продуктів в другі ся Якось аж див„; скінчив. ! годині й слухати, як секретар

перед Вами зі своєї завзятої праці не тому, щоб похвалитися, го шматочка пая з нацюналь руки! а ці знов роблять те са- ся Ц.Ц.К. аж пріє на сцени, шоб ‘
але тому, щоб сказати Вам, що Ваше місце в рядах нашої орта- ного^стола ‘‘проспериті’ ? *е і заки даний продукт дійде;
нізаціі. Ми вдячні Вам за Вашу симпатію, за матеріальну й мо- Ні, не може, буде відповіли. До рук консумента, 
рвльму допомогу в будуванню нашої організації, але час вже Пересічного фармера так рабу- доводиться платити в пять- 
етати всім Вам, иборганізованмм, активними працівниками То- ІОТЬ 3* всіх боків ріжні noce- шість разів лоро ще. 
вариства Український Робітннчо-Фармерський Дім на рівні зі Геїники, залізниці, тарифи, Високі податки, накладані на 
всіма його членами! Ми кличемо Вас в ряди нашої організації, податки і т. п., що йому не ви- фармерів-орендарів; невпоряд- 
у Вашому власному інтересі! Ми кінчено Вас в ряди нашої ор- планується шкіра за виправ- ковзкість домашнього ринк>
тонізації, бо в єдностн сила, а в кого сила, в того й право! Ми КУ • ^ кажучи вже про чужоземні
кличемо Вас не тільки в ряди нашої організації, але в ряди кля- Візьмім для прикладу от хоч ринки, які дедалі то почина- 
еоаих робітничих і фармерських організацій взагалі! би й такий факт: як твердить ють відогравати чимраз мен-1

Ставайте, товариші, членами чисто класових робітничих Б. Ф. Покум, бувший прези- шу ролю д-тя фармерства Злуч. початок все якось так...
І фермерських оргаїгізацій, бо Ваш ворог лучить свої сили й так дент Фріско залізниці, фармер Держав; безоглядна спекуляція заток, звичайно.
довго В* не будете в змозі боронити своїх Інтересів, своїх прав дістав пересічно по $16.14 за посередників; цілковита не- Ще нічого не зробили... Ли- — Ну й чого так довго? 
tu людське Істнувания, доки будете неорганізовані, рослороше- тону капусти, за шо консу- дбайливість за інтереси фар- ше провірили мандати, а тут — Я вношу на замкнення’
мі і будете ворогувати між собою на втіху своМу хитрому про- мент платив пересічно $60 до мерства “власть імущих” — вже й на обід кличуть. — Попираю г пропоную зав ;
гнвиикові $75 за тону; фармер дістав пе- ось ці причини, що доводять Думають собі делегати го- тРа сесію розпочати в 10-ій го- Хто хоч у якійсь мірі змен-

Він кличемо Вас перш всего ставати членами нашої освіт- песічно по $31.97 за тону помі- стало і неухильно міліони фар- ловно ті, що перший раз деле- ДИНІ рано. шує залізну диспіпліну партії
ньоі організації, бо тільки набувши відповідну освіту, Вн буде- дор тоді, як консумент запла- мерів в Злучених Державах до татами: , — Я пропоную розпочати пів пролєтаріяту (особливо підчас
те знати чому Ви повинні бути члеіеми політичних та економі- гнв за ці самі помидори $100. банкроцтва і втечі з фармів в r— І нащо вони таку велику до 10-ої — каже другий. — його диктатури), той факти­
чних робітничих і фермерських організацій І шо в них робити, за тону; цей маленький при- міста. програму вложили, коли так по Як скажемо пів до 10-ої, то мд- чно допомагає буржуазії про-

Семий З'їзд Товариства Український Робітничо-Фармер- клад сам по собі діє багато не І що найсумніше в цілій си- одній точці на кожну сесію ду- же пів до 11-ої розпічнемо... ти пролетаріату*
ськмй Дім, закінчуючи свої трндневні наради, кличе Вас: Всту- дає до зрозуміння положення, туації то є це, що положення мають вирішувати? !Ми-ж Українці.

ЗАМІТКИ Й ВРАЖІННЯ.де МІЛ10Н людей. І положення/Взагалі. Ціну • на 
п'ські продукти ріжні по- 
нщїїспекулянти постійно

со- чВ чім же тут річ? Чому фар- фарме

Сесія розпочинається.
Яка там робота!? Сидіти дві ти"

Бо нема ради, вже скінчено. 
Товариші! Не забувайте,

За три дні мав скінчитися Се- тільки показати, як Ц.В.К. пра- що завтра в 10-ій годині збо- 
_• мий З’їзд ТУРФДІм. А скін- цківав. рн шеровців!

Завтра? А нині що роби-

- то за
чи вся за три дні й три ночі.

Почався в понеділок в ір-ій 
годині рано.
s Так злегенька взялися деле­
гати й делегатки до праці, так 
незграбно.

Не тому, шо не вміють, але 
як по-

Вислухали двох секретарів, 
повечеряли.

По вечері знов сесія.
Це кат зна що — хіб_а ма- 

хтось замітив.

мо?
Себ то, не завтра, а нині! 

Та й так. За працею забули, 
де кінчається “завтра”, а де 

Та байдуже, в салі тепло, си- починається “нині”.
. ло дня?

ДІТИ-Ж не вганяти. Семий З’їзд ТУРФДІм скін- 
Сиділи до 12-ої години но- чився за три дні і три ночі. Що

двій за той час зробив, цего в 
кількох словах яе роскажеш.

Мусій.

ці.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. ЗО. СІЧНЯ 1926. Сторона 3.Число ІЗ.

З ЩОДЕННОГО В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.НІКЧЕМНИЙ ТОРГ. ВАЖНЕ' ДЛЯ ДРАМАТИЧНО- 
СПІВАЦЬКИХ ГУРТКІВ! ВАЖНЕ!ЖИТТЯ.]

в польському сонмі cm- вимога іоо послів поль­
ського СОНМУ

<к таня»: шгиаявя 28. груд-, .'la повідомлення* ‘‘Речі Пе­
ня м. року в папс ькому гойні «подітої" при обговоре нні в бу 
відбулося досить гучно. Опо- лжетовій комісії гойну проск ' 
ЗИЦІЙНІ ПОСЛИ вели обструкцію, ту ПОЗИЧКИ. взятої урядом Граб 
ЯКОВІ хотіли недоиуститн ДО у- '( КОГО у шведської фірми під 
хвали г.іаьнознігної земельної заклад тютюнової монополії, ви 
реформи. Обструкцію вели та явилось, що угода Гребеного а| 
кі клюбя: Незалежна Хлопська ціьіі фірмою заподіяла великі 
Партія, Білоруська Селянська шкоди монополії. Шведська : 
Г]юмада, Комуністична Погодь- фірма одержує 12 . Термін1

д ька Фракція. Український позички встановлено в 20 рокі«. | 
день ! клюб і Білоруський к.іюб. ині послів сой му вимагають 

!“ Визволене" Не б|іа.іо участи : притягееня* Грабе кого до еу 
І в сеймовім засіданню і це

Ніхто не може заперечити інтелігенції, унінерснтепькіа 
факту, що свого часу галшцжа професорів, буде явним дока 
ткраіжька інтелігенція була зо* їхньої зради інтересів на 
кж-іе* ммватьеиц змагань у родвіх мас зжхідньо україн !
нраіягькпго нж[ю4', шо вонж.ськнх земель, бо поки засіли Вона куди ходяча, то все бу- 

иатітичням професори до цієї наради, му- ла заплакана.
Східної Гжлнчіши, те;-ми вони дати иртшіпіяльну Прихвалнли. приплескали і 

шо в боротьбі за кращу долю згоду, що в дійеиості україн- віддали заміж, 
свого народу поносила яераз ве-оького університету не буде, а Вона мала всього шістнай- 
лнкі жертем. Правда і те. гао тільки “студіу* руське" пригоять рбків. 
в тій бо|нггьбі не знала вона од- поліс ькому університеті і що Сьогодня має двайцять років 
ного най важнішого, не знала, не місцем його осідку не буде і є матірю трьох дітей, 
розуміла в білмпо. пі своїй і до ■ Іьвів. Він днями працює, а ноча-

Iюзу мі», соціально Галицька універкнтотх ькд ми проївЬає те, що за
Ніна небувала й < и|>ава, яку ще перед війною заробить, 

забуває, і ці > одною із найенліжі- нидвигну.іж зюлокіь і яка ]>ево-
ніших ідей, під знаком якої від- люціонізунала українські маси, родичів, але вони вигнали. .побито н погнися і нию з II « буйне ru-я життя в сучасному*,-бУ-висло воміх^воті ! ... Ти не ВМІЄШ шануватися,,^ що Гт т"н

світі, це Ідея « оцій ІЬНОГО ви ,n*^ ОТ Що! ~ казав батько. дрібні нічого не значучі'зміни
знолеиия трудових мш-, Іііо та- іюо*тнііи.т*п активно піддержу — я мала лише пятнайцять ,, земельній реформі 
кий могутній і побідвий вислів ва-ю цю акцію • ' т- п-пер ;>оків і вже знала всьо робити. в ,Ішд об.:тті\кці1 ішишава- ^ гродненському суді скін-І
зяайшта у Ж.«пісній репань предметом ганебного торгу — Мій ніколи меНе не бив' — ка- ... H l fHKIIX ін.-пісмснта\ По чився Розгляд спРави Ю біло-jзбаїїкротшаних падітшон. 1 Ko- іала иати. £т Мй^1а і ПаТск д^іпт.г,'селян, обвинувачених!

І цьому незроаумінаю пріти. паїпя 1 80на назад в Те саме пекл0- іі|»иступа грав на автомобілі ,а ком>н,3“' СпРава виник*
сапі т|и-ба пртдіаиу війну , по*-їй ДО австріж ького иарля А жінки говорили, що вона ■ Kjft трубі. 1'спіта шалів б у б чеРез провокацію білогварли- 
Полицею, м ртиораіклиііу ідею ми,т>-' дурна. - янлн ,",им хто міг ського офіцера, що служив но-
■ laxІдио-Украї» і.ішї Па|ЮДНЬОІ Коли в минулому році надь- _ д бігме, дурна!... ц яаз і обструкції посли всі сильчиком на стації. Серед ви-
Ресцубліки і ті-перішпк, в авяз- 1 ькнй аґент • малі, ( тоцький з — Як-би була мудра, то чо- ра,том співали: "Шалійте", “Не ;клИканих ЗО свідків було бага-

шкріпоіцеиня захід Доручення польського уряду 10BjK не бив-би!... нора", ' Piein ora.-zx ' іі "Інтср. то провокаторів. Обвинуваче­
но українських земель. Д.іс це;рошоч*к свої поїздки а унтер- Ледащі!... 'націонал”. них обороняло три білоруські
П|ніграиій війні все таки .«умі ' im-тській справі, і коли емі- __ Забудьковата!... Про цю обструкцію в сеймі послн сонму. Обвинувачені за­
ла вона зорганізувати великий/І'»”™ прпфееори Колега і Дт- кілька разів зайшла до У. Р. польська преса ні словом не ira- «вили на суді, що підчас арені-
опір панському пануванню, що < трйй< ькнй і ітші в Празі да- дому дала>__ Та1;> якб„ н [)ОТ ВОди ту, я* мордовано: на голе ті-
нереходнв у р- нолюційну акці- 111 ‘ и<11" :,І0Д-Х на псрегоМгої з Сяде в кутку й лише глипае нац1мьіа- д “Діло” зазначило ло надягали лантух і через ньо- 
Ю,створила 8 катакомбах укра- Польщею — І0І,ГаиІ !Пвапа\"°; заплаканими очима. А това- тільки, що в соймі співали лиш го били палицями, 
їигьку вищу школу і знову по- ; •ніч на еміграція .«ахі.іно-у км-, рИШ10| ^Вступлять . довкола. “Не пора". Ти «часом обструк- Суд виправдав 9 осі£ з 10. Всі 
несла жертви Польща Піл-('нськігх іімсльІіііі;япіува.т іхчі^^>ять ій вона слухає. ціоперії хором співали всі ви- обвинувачені пересиділи цілий
еудского тисячамй ю аияла її вчинок, як шдлу зрнл>. їда- -Нона свідома жінка! — «цс згадані пісні рік у слідчому арешті,
в тюрму, морила гол..дня. щоб »>" ТИЯ Ь**Р*П* > ,..ворятьЧовщтіЙкн.
зламати П опір .хочетм я дальших.торгів, та ні. Взяла в чоловіка долара ,

Але все це було ділом меи- 1 вині, що на іі|нгтнзі кілька передплатила “Робітницю", 
тої частини інтелігенції, що І"'"101 И,,!Щ1 українському __ запишіться до нашо; ор. 
відчува-іа ревазюційні настіюі > тв'}•< *іи 11 в разі з.щ л.пн я raHi3aujj <_ запропонували її І
наїюдиіх мас !Л«ШР »» ТР- т<* "ат,, ат" 1

ОДНІЙ б]юшурці, ЩО В НИХ 110-
знеличуігпзя гціезидента Чесь­
ко-Словацької респу6.ііки Ма- 
арнка і праці проф. Колеси і 

Дніст{іянськопі І 
ст|>аху, що Чехи може не схо- 
чуть далі держати їх на ласка­
вому хлібі — заведи торг зі 

! шляхетською Польщею.

Тепер час замовити для себе потрібних нот.
Заряд Відділу ТУРФДім у Вінніпегу рішив знизи­

ти ціну- на всі ноти, які є на складі при Відділі, щоби 
цим дати спромогу кожному купити відповідну скіль- 
кість потрібних нот. ’ ,
Так не відкладайте на пізніше а замовляйте таки зараз.

Ноти для мішаного хору.
Партитури :

ВАЮТЬ І ДЗВОНЯТЬ.

НЕВИННА жертва.

кермувала всім
життя*

Як у строк я ішла 
Г ол'од .................
Нова атлянтида ......................................... ............
Ой, устану я в понеділок. Над річкою беріжком і

Ой пє вдова гуляє ...............................
Ой до того жита .........................................
Ой пила, пила і Піду в садочок ................
Легенда (в супроводі*ляна)______'____
Інтернаціонал ................................................
Шалійте, шалійте .........................................
Марселєза .......................................•..............
Похоронний марш .......................................
Заповіт :..........................................................
ГІРОМЄТЄЙ .............. .vu........................................................
Дніпро реве ...................................................
Прапор червоний ............:...........................
Вічний революціонер ........ ...
Міжнародній юнацький день .....................
Юнацький марш .........................................
Незаможницька пісня .................................
Ой темная ніченька .....................................
Колиб мені стуйка (та жорна .....................
Барабани бють ............................. ..............
Як поїхав, мій миленький до млина..........
Вкраїно мати, кат сконав ............................
Разом товариші ....................... ..................
Козака несуть і Ой перепеличку...............
Зашуміла ліщинонька.............. .................
Ой піду я до млина і Бігло, бігло козенятко........
О її місяцю маю ............................. ; і ;.............
Ой ходить царенко .........................................
Ой коляда колядниця .....................................
Ой дуб дуба ......................................................
Ой у полі та туман димно і Із за гори сніжок
За городом качки пливуть .....................................
Дударик ........і.

. Щедрик ............
1 Пря.тя ................

Мак ...................
Котилася зірка .. 

щ Піють півні ....
Та забіліли сніги 
Ой щож то за шум спинився 
Калина . ..
Коваль .. .
Сивий голуїузчку ........................... ...........
Зеленая та ліщинонько і Ой вербо, вербо 

І Як не женився, то й не журився . 
і Ой вийду я на вулицю ....

Ой нас братці пять .......
Отамане батьку наш ........

.... 30 ц.
.... 25 "

. 25 "

... 20 " 
. . 20 " 

20 ”

.. . 20 " 
. . - 15"

СЬОГОДНЯ не
го питання І1Є і жінку бє.

Вже кілька разів втікала до 3J 15”
15"
IS­
IS”
15”
IS­
IS"
15"
IS­
IS"
IS”
15"

ЖЕРТВИ ПРОВОКАЦІЇ.

ivl.

IS"
15”
15”ку 3 нею. 15”
IS­
IS”
15"
IS" I
15" 
15 " 
IS" 
15”
15"
15 ”
15"
15" I
15" I:РІЖНІ ВІСТИ 15 M 
15." «I 
15" I

■ . 15”
. 15” 
. 15”

товаришки.
— Запишіться до співу.
Записалася.
— Дайте її ролю, —- говори- 

їли товаришки режісерові.
Виступила кілька разів в 

гуртах і її дали головну ролю.
Чоловік довідався, набив і 

нагрозив.
Я тобі дам представлен­

ня!..

ВИДАННЯ УКР. СЛОВНИКІВ 
НА УКРАЇНІ.

ВІДГУКИ “ПОБАЧЕННЯ 
ДРУЗІВ".

Сьогодні вже частіша галиць­
кої інтелігенції ЯВНО ft нік­
чемно іі|нідяітз я шляхетській 
Польщі.

25"
15""Манчестер Гар ііс.н” вміщуй “ Н справі цілковитої у країв і 

розмову свого рапальськоно ко 
респондента з Чемберлейном.
Кореспондент е'и.їкустізя ви- 
штикати в[іа;кініія, що під час 
побачення Чемберлейна з Му- 
го.їіні ініціятнва обміркований 
турецької проблеми виходила 
від останнього. Мусоліні -ніби 
“переконав” Чемберлейна про 
те, що в Італії нема ніяких во­
рожих намірів проти Туреччи-

15”тепер нації радянських та громад­
ських установ і організацій, ві- 
дограе .дуже важливу ролю ви­
дання українських загальних 
та іінірсмн' терміно.їьоґічпих
словників. Вважакеш за шітріб- І Похоронний марш ...........................................
не прискорити випуск із дру- І а‘Гло’ ®'г-1° козеняткр ...................................
„V таких с нитиків Рада Па- І Xй на Г0Р0НЦІ в золотій коршмонщ .....................ку таких (ЛОїшнків, і ада на І о її дзовни дзвонять ................................................
ію.діпх Комісарів запроионува-Іш Ой руду-ду-ру-ду-ду і Вже вечір, вже вечеріе ... . 
.за Наркомоевіті видати 1ІІ26 ]к 1 А в середу родилася і Вітер, вітер коло хати
усі загальні словники і такі тер-Кучерява Катерина і По опеньки ходила..............

Слава йому, слава і Місяцю князю ....
Через річку гребелька ..............................
Козак від’їзджає ......................................
Фінал ..........................................................
Чого Івасю змарнів .................................

Львівська польська преса 
п|юголоеи.іа сспзаційний лист 
д-ра Романа Гма.іь('тоці.кого, 
раніш аі'ецта иімсціжого Гене ,
Вального штабу, ВІ паї. радіш
ка носаіьства УІІР в ГісрдінііІ 1- аа шо нію.дак.ться вони?

Папська Польща .««офірувала 
свого аіснта <’ма.дь-

20”: 20”* 15 ”

* Поодинокі голоси :
5 ц.
5”а тепер агента поліського уря­

ду, до польського міністра їх ні- >» че{н*з 
ти І рабского, « зміст його та- !'тоїцього виплатити в доларах 
кий шкчємшіі і підлий, що о-1 залеглу плату професорську за 
пі.да збирає читати його. Ч8С "ІД розва.ду Авст]Ю-У гор-

Рівночасіїо містить преса те-|(ЬК0Ї ж,НіФІИ 
лиґраму з Варшави, що на І. ' за ТУ ціну ткожиому з них 
січня 1920 року скликав падь- обіцяно но 10,000 доларів) під 
ський міністер освіти комісію Плащиком народиіх іятсіїеоів 

організації академічного кують низький шкурний інте-
Цей ганебний то|іг кіль­

кох дегенератів не зламає, од-

— Тепер мені нічого вже не 
зробиш! Я таки буду грати1 А 
як ще раз вдариш, то більше не 
стерплю. Піду до суду, ^и не 
маєш права знущатися наді­
йною!

— То вже з тої “Робітниці" 
таких мудростей набралася?

— З “Робітниці”, з “Робітни­
ці” і в організації! Я є твоя 
жінка, а ти мій чоловік. Має­
мо обоє бути однаковими, ді­
литися по рівні .веселістю ї 
смутком. Будеш ти добрий для 
мене, то буду і я добра для те-

5”
5”
5”
5”
5"
5"1Ш. міпольоґічш : соціяльно-екожь 1 

мічннй. с. ічм-подарчий, техніч- І 
ний, медичний, педагогічний.і 1 
приїюдні і чо ї сторн чи ий, право 11 
вий, транспортний, словник по І™ 
комунальному господарству, по 
діловодству, по ^математиці та 
ботаніці. Крім того, щютягом 
1926 року повинні бути підго­
товані до друку такі словники: 
Геодезичний, меліоративний, бу 
діие.іьно-технольоґічннй, елек- 
тро-техніиншї. механічний, тех-1 
панюґічшій, гірничий, ліснийj 
та ветеринарію - зоотехнічний. І 
Протягом біжучого ]юку Пар-1 
комосвіта повинна приступити 
також до підготовки словників 
по ботаніці і другого тому і, фі­
зичної Географії, мотеорольоґії, 
но фізиці і друге видання і, хе- 
мії, ґеольоґії, Гі‘оі'раі|іії, насій 

.-чвхитекту-ріт-музиці та 
театраліііому мистецтву.

Чемберлейн і собі заявив, що 
ніби він “не допускає МОЖЛИ­
ВОСТІ!" лицемірних намірів з бо­
ку Італії та що на його думку 
англійські й італійські цілії ні 
в якім разі не такі, що їх не 
можна-б погодити.

Головним питанням їхньої 
розмови була турецько-радян­
ська угода. Англійський уряд 
очевидно, стурбований тим вра­
жі пням, що його угода може 
зробити на Балканах, хоче, щоб 
Італія уважна стежила,за но­
вим станом.

5"
5”
5"

І

5"
для
шкільництва з викладовою русі, І"'1» 
кою (українською) мовою. 11 ко­
місії. ЩО ДО неї ВХОДЯТЬ 111 их)к- 
сори краківіфкого і льнівсьСого 
унівс|« итсту, маюті. брати у 
пасті, емігранти, українські про 
фееори : < І.вксаидср Колеса,
Стеїиіслав Дністрянськпії і Гт.
Гу.іниці.кпй і Праги. Іі. Черга 
нове ЬКНЙ, Г. Гвсиіцькпй і М
Кор.іубп зі . Іьвова. а також го І Проти витівок здеґенерова- ' 
лоііа т іш ім. ШсвчФіка К. (’ту них “рсаіьних політиків про- ли- 
Дїішькіїй, ну й І’омай Смяль бнч-орік” і шляхетської Яоль- Скортіло піти на нредстав- 
Стоцькнй. і ті стане ОДНОЦІЛИЙ Ф[ЮНТ се- |еннн ■ побачити, як його жін-

Як що вищі названі професії : іянсько (юбітніїчих мас і .тру- ьа буде грати. 
і,и візьмуть участь у згаданих допої інтелігенції західно укра ; В салі було повно людей. Ио- 
нарадах. то бу іс це" нічим ин ;шськнх земель, чіп; гасло й мс на так гарно співала, так гар­
нії!*. як тільки паЬчннм дока- та—’Радянська-Україна. 110 виконувала свою ролю, що
зо* нікчемної щюдажности, і 
кого саме? іи рхйі української І

Ноти для мужеського хору.
Партитури:

Г амалія
Женчичок-бенчичок і Отамане, батьку 
Ой та зажурились стрільці червонії 
Як упав же він з коня (на три голоси) . 
Сонце заходить (поодинокі голоси)

50 її.нак, опору наших селянсько- 
іюбітничих мав шляхетській 
політиці упертого винародои 
лення -іахідньої України.

Конкретні умови життя укра- " 
їнського народу під ІІап.щею 
самі йому вказують шляхи іі

15"наш
15"
IS”
5”

Ноти для дітей.
Гоп, скок, Ходить сорока і зайчик, партитура ... 15 ц.

Хто би хотів замовити більше як одну партитуру І 
тої самої пісні для вживання як поодиноких голосів, то І 
слідуючі партитури одержить по ЦІНІ ЯК ІІООД. волоси. І

Слідіть за оголошенням нових пісень. Замовляйте І 
лише ті пісні, які проголошується. І

Замовлення шліть на адресу:
BRANCH U L F T ASSOCIATION

Ukrainian Labor Temple
Cor. Pritchard & McGregor Sts, — — — Winnipeg, Man. I

Чоловік побачив, що його 
і жінка вже “попсована" за­
мовк.

А-люде йому про все доноси-
методи до кращого.

герезована. що його аж корті­
ло піти на сцену та поґратулю- 
вати її.

Він радів, як публика її пле-

і

скала.
Від того часу він з частл-ла, ннцтву, 

ходить до організації.' публика заслухувалася.
Гарно намал .ована, схарак-

Ініїн Іиіссіїк.
Дропака. Ціїі?і

*-X

ЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

ліча проводирем російської революції.
З приїздом Володимира Іліча по весні 1917 

року ми одержали до рук могутню зброю — ре­
волюційну теорію боротьби за владу Рад. Ніко­
ли, певно, не забудуть виступів Леніна на Квіт­
ковій вулиць його блискучого виступу на пар­
тійній конференції, на Кузнечному ч. 9, на при­
родничо-наукових курсах. Своїми виступами 
тов. Ленін вчив нас, як треба боротися.

Життя бігло вперед, угодовці все більш та 
більш відкривали себе перед широкими маса­
ми, реакція наближалася. Робітники й салдати 
вимагають демонстрації, яка внявила-б їхнє від- 
ношеня до тимчасового урйду.

Ленінградський Комітет збирає всіх актив­
них робітників районів в червні, числа напевне 
не памятаю. Тов. Ленін, раніш як надіслати нас 
робити доклади, коротенько інструктує нас. 
Кожне слово, що казав тоді Іліч, назавжди буде 
провідною зіркою кожного революціонера.

Тов. Ленін сказав:

вики спочатку її заборонили, а потім самі по­
винні булй згодитися під натиском мас, що “ін- 
стинктовно передчували реакцію”.

Ленінська партія в ці важні для нас дні, під 
керовництвом нашого дорогого проводиря, не 
створювала собі ілюзій, правильно цінуючи 
настрій мас і, завдяки цьому, призвала робітни­
ків до перемоги в жовтні. Слова Іліча — “Най­
тяжчий злочин для революціонера — створю­
вати собі ілюзії” — не забуваймо їх ми й те­
пер!

стичною Партією.
Нарікання прокотилося по всьому зібранні.
Як! Змінити нашу бойову почесну назву с.-д. 

більшовиків — ніколи! А-ні-за-що!
— Шо це він вигадав?
Ми галасували, ремствували, і пропозицію 

Леніна тоді це було ухвалено, а потім, з бігом 
часу, через рік на 7-ім з'їзді нашої партії її 
все таки ухвалили.

Нас тоді ці слова Леніна вразили, образили 
найкращі почуття, і під час перерви багато чле­
нів конференції підходили до нього ще поспе­
речатися про це. Ніколи не забуду того мягко- 
го тону, яким у відповідь на багато запитань і 
протестів Іліч сказав:

— Так, це буває, більшість не завжди вміє о- 
хопити те, що саме треба зробити в даний 
мент... Пізніш це всім буде ясно...

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря.)
що недавно вийшла з друку? 
Якщо иемаете її ви самі, або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
нартосги навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете там 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну I вірно описує Bd 
ті страшні події в старену краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана не: 
чайно зрозумілою мовоіу. На­
друкована вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним маноншм в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вжмаються книжки за 
переяннн надісланням грошей. 
ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor New» 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

. I Продовження. I

ЯК ЛЄНІН ВЧИВ НАС БОРОТИСЯ.

(CiUi.'aïHt Я. Нтіунської.)
ЛЄНІН ХОЧЕ НАЗВУ ПАРТП ЗМІНИТИ.

(Спогади II. Я у домі.)
Минуло багато років. Минуло лихоліття злої 

реакції. Піднялося нове покоління робітників- 
революціонерів. Імперіялістична війна. Бурхли­
ві хвилі 1917 року. 1 на тлі великої революції, на 
Тлі повстання робітників, селян та 
уи знову побачили свойого проводиря. Він 
приїхав з певними думками й висновками про 
другий соціялістичний етап російської револю­
ції, а ми лише чуттям вгадували, шо “в царстві 
Дамському щось гниле", але ще не прийшли 
до певних, «иразних думок.

Ця наша-непідготованість -виявилася поча­
сти на квітневій всеросійській конференції 
РСДРП 1917 року. Несподівано для всіх Воло­
димир Іліч, між иншнм, робить таку заяву:

- Товариші, я пропоную змінити назву на­
шої партії. Соціял-демократія в міжнародньому 
маштабі остільки заганьбила себе під час війни 
націонал-шовінізмом та угодовством, що нам не 
слід носити з нею однакове імя. Пропоную від 
нині нашій партії зватися Російською Комуні-

Зрада меншовиків та ес-ерів, що намагали­
ся звести на нівець ролю Рад і передати владу 
буржуазії, завжди примушувала 
відчувату відсутність того» хто тілом своїм і 
не по добрій воді перебував за кордоном, а дум­
ками був з нами і керував нашою боротьбою. 
Всі ми нетерпляче чекали приїзду нашого до­
рогого проводиря. 1 ось в перших днях квітня 
Іо всіх райкомів докотилася радісна звістка з— 
“іде Ленін". Робітники підбадьорилися і, не 
вважаючи на свято, зібралося ціле море салдат 
і матрозів* біля фінляндського вокзалу.

нас боляче

Звичайно, рідко природа дарує світові таких 
людей як Ленін, людей, що охоплюють.відразу 

матрозів. широку далечінь суспільного розвитку. А ми 
тоді з задоволеними передавали один одному, 
як гарно провалили пропозицію Леніна про змі­
ну назви нашої партії.

Ленін зробив поступку і на цей раз.
Так Ленін робив поступки иноді під впли­

вом натиску на нього товаришів, але майже зав- 
ди бувало так, -що через півроку, через рік, а и- 
ноді значно рщіш, Лєнінова пропозиція, шо 
її раніш усували, виявляється неминуче потріб­
но ю й життєвою. 1 лише в особливо важливих 
питаннях Ленін бур невблаганий, настирливий і 
непохитний, не боячись розходження навіть з 
близькими друзьми. е

"Товариші, можливо збентежений настрій 
охопив лише верхів'я робітників, а не масу. Иа- 
мятайте, що найтяжчий злочин для революціо- 

I нера — це створення собі ілювій. Ви повинні у 
Ті, хто б\в присутний під час цієї зустрічи. ваших виступах мати настрій мас", 

ніколи не забудуть коротенької переконуючої Після цього коротенького виступу т. Леніна, 
промови Іліча. Заклик його: Хай живе сота*- секретарі районів, що виконували тоді обо- 

** стична революція було підхоплено оплеска- вязки організаторів, з усім розумінням серйо-
Ніколн не забуду по- зности цього питання інформували про настрій 

салдата-фронтовика. що стояв поруч зі робітників та салдатів. Тов. Ленін, уважно ви- 
3 великим хвилюванням

ми тисячного натовпу.
стати

вислухав він слухав нас так, як він завжди вмів слухати, імною.
промову Володимира Іліча. який говорив про «ібравши до купи наші повідомлення, зауважив: 
буржуазну революцію й закликав до боротьби . "Так. ясно, шо маси інстинктовно почувають 
з буржуазією за соціалізм. Коди він скінчив | реакцію й тому хвилюють^™ 
промову, фронтовик мовив: “Оце — людина-,’.
1 цей вигук залунав, як визнання Володимира 1-1 монстрація відбулася значно пізніш, бо меншо-

\ J

І
(Далі буде.)Вирішили організувати демонстрацію. Де-

51
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ , СУБОТА. ЗО. СІЧНЯ 1926.С тором 4 Чжло 13.

ЧИТАЧІ ПРО СВОЮ ГАЗЕТУ. On. SI SO на вередялату Робітниці і 50 юю. ш вибачте бо самі знаєте.'іГ<
» пресовий фоні і кличу 4сіх у- що воло робітника м завжди
краикHtm робітників, чцоби ставали знайти гроші Тепер, кми пар> до-j 

* передплатниками “У РА" і Робіт»*- дар» маю. то І висилаю і таж само
кличу всіх товаришів читачів, щоби 
ви рівну вали заде і лісп, за “У.Р.В.” 1

Дорога Редакяк!
Посилаю Вам $4.00, і того $200

редвалтн на "У.PAL 
пі»р<к, $100 на пресовий фонд від 

та фар- с^бе і $1 00 від М Д, Я не можу за- 
-у р бути за свій робітничий чаиопне “У.Р 

Ікла»- В.* і воли прийде норо, відновляю

ПЕРШИЙ РАЗ У ВІННІПЕГУ!т
Тож що праці Товариші -риб.ти*а* іMfn. Сао. і З товарне кки її привітом.

шоби посилали передплату наперед 
часописові 

“У PB.", котрий так завзято боро­
нить наші робітничі інтереси й пока­
зує нам дорогу до визволу.

З товариським прмвпом.
, Антін Майдан

Т< іу Редактор* НА ЗАКІНЧЕННЯ ЗТЗДІВ РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ
ОРГАНІЗАЦІЙ драмгурток при укр. роб. домі 

У ВІННІПЕГУ

------------- відограе -------------

І іраиюймо в користь 
Ж." і РобгтнипГ.

; мерин!
Посилаю Вам $240 тл передплату ь **Ф

"У PB І $2<ю на пресовий фон^: р„Дмо- нашу робгтичо-фармерсьжу передплату і шлю по своїй змозі на
передплати і пре- пресу, дай вона поширюється е най- пресовий фонд Бпжав-би а. «об» і

сової о фонду я від вас одержав але ,Л>хшл і майте ми яш закутими і за- ВС1 ДР>ті товариші читачі так восту-
«к ив зібрати миско Пранка

Тож помагаймо нашому

Сі Мам.
JB* : 1 Дорогі Товариші!

Посилаю Вам 50 il на пресовий 
фонд "РобіткицГ від моєї дружини і 
50 ц. на пресовий фонд *У.РА" від 
себе. В нашій місиевости мало хто 
читає часопис “У РА", бо й не ба­
гато тут є українських робітників. Я 
сам перший, мушу признатися, окрім
часопису "К Ф." ніяких инших не передплату "У.РД", "Ф. Ж." і “Ро- { 
читав. Аж коли одного разу приїхав бітниці" і по 50 ц, на лому.) 
до нас т. Ю Дребіт і дав мені одно кожної о часопису. Посилаю і 
число “У.Р.Н. ", туб я йою ос речи- н> лепту тільки сам від себе, бо тут 
уа». таж.я а той час вислав пережила- биьше нема від кого зібрати. Лю­
ту на зі а даний часопис. Від того ча- лей наших тут зувсім нема, 
су я знаю й знає моя дружина, кому Хай живуть і розвиваються “Укра­
яні часописи треба читати, котрі слу- їнські Робітничі Вісти". “Фармерське

Життя" і “Робітниця" і хай дочека­
ються того, щоб заходили до кожної 
>країись*ої хати.

З товариським привітом,
Олекса Воробець.

пили, щоби не отягалмея з висилкою 
* передплати і щоби жертвували на 

пресовий фонд
чвсотс. бо вій отворвс мам очі і по-

** несе там світло Правди і знання

В СУБОТУ, ЗО. СІЧНЯ 1926 РОКУм старого краю я жмю зараз
•еж Фраки , хами І їх шлп не змаж- 
Нема кого тут спитати за передпла-

Хай жме Єдність і згода між фар ме­
ра ми і робим*вами

З товариським привітом.
Іван Косминка.

Памятаймо за нйш L
ГеАслер, Алта.

ту ш зі пресовий фонд, тому посилаю 
лепту від себе Іккмдаю це в 

революції й в і 
героїв Мельмичука, Шереиетм І І 

Сам я

казує нам хто наш ворог а хто при­
ятель. Я сам колись не знав хто ви­
зискує мене як і всіх других робіт- 

Едмонток Алтж. ннків, але Уепер вже знаю Знаю я
- _ _ „ це від тоді, від коли почав читати ро-
Лоро, ні Ти»рши> Редактор! бтптИІ часоп«. В н««* тцшй и,-
1кк“"° ““ И (Ю “роб.4»».* ш і » українок* газет,

— «M..WI* W)iwr..i.u кйкька ft, їй Wu<1 *- 1 H,: і Ht читає- про те, що на сапі «,Хві
*2рад« 1.,ча.н,, щйокц ждаа. во- прес"еи* »«•* ' С“орше ,м' к-,.сн паруюча і працююча,
» аюшаРиюю, .мбрцааса , лш.*о сла™ мр</плап'- *° «*** типи читав ut в газеті робітничій,
іпсції. аж тоаі на ці «киї намацав ГКД'’’ки ИраІОТь*‘1 !'lUL «пою « “У.PB." Ttntp мені вено Я
Кіл ми, роті. СТРІЙ).,вся з ш-всатрн ро6пн,"ив 1 “ зрозуніао чому то всі ті п.лпанви. що **ть "аІИ“ 1 Р-б-нивам.

реал.,ач, на.,и , читали сво, час «ікси, „ужт> ншшш ви,„скімч.,м. ні люб. J Товариським привіт оМ.
бо шш вони вказувать нам згікний ЛЯ1Ь [кі6г,ничоі пресн й роЛпничит фр« ' МаР'“ Пачковою.
UUB» ао кращо, будучими оргавЬаиій

Л товариським привітом,
Васн.Щ Корбут.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІДорогий Товаришу Редактор! 
Посилаю Вам $4.50 а то по $1 00 нато

Песть жовтневої 
песть
Uenma і цілої лкчоезйцжтки

велику соціяльно-побутову драму в 5-ох діях 
С. Левитина п. н.вий фонд $

«цю скром-6>В СВІДКОМ неї о, коди проти 
такої малої частини вовсіаммів цілі МАРІЙКАми попере дно. але ці останні завжди 
виходили в сутичці пибідоносио 
Польська шляхта настоювала на те,« 
по за всяку ціну мусить їх зловити, 
яле військові частини відповідали, що 
цій двамайцятш йде о життя і смерть.
Я нони, ці військові частини ще ХО- і 

чуть жити Допери.» аж по довших 
трздноіиак вдалось їм наших іермів
жловити. але чимало принесла ця по- відновлення передплати на “У.Р В.". її. а вона вам отвормть очі і покаже
дія по лекції для селян бодай на ko- $l50 иа відновлення передплати на вам по чиїм боці правда. З буржу- '1Я1, *
роткий час, бо польська поліція аж '‘робітницю". $1 00 на пресовий фонд азних часописів ніколи про це не до-
/фиммла метра» яер«л то» ноктан- -урн від себе 1 $100 на пре?,,ви* відаеіеса й завжди будете блукати в ЧИ,“‘1И сввк> P"6"""*.' "Р«> *

R „рипнии.иси бу.т» на ф,жд -рлвітниці" від моєї дружини темноті, завжди будете погноїм пан- l“T>pv' КІ11ра <NWHO*a отвЬряє нам о-
Хая Передплата і пресовий фонд вписана ської класи. 

сплат. ЦІ наші дорогі товариші віч- ма лісі* ч. 9ЖЗМ7, ІОК-і-ШХ 
ник і сжзкійним сном, а земля хай їм

9 В цій драмі змальовані часи революційного повстання і 
бандитизму на Україні при кінці 1918 і на початку 1919 

року. Діється на селі на Волині.

ДІЯ ПЕРША. — Селянський побут в ці бурхливі дні, 
бунт селянської бідноти та робітників цукроварні про­

від в якому мере селянська дівчина. Марійка, 
панська наймичка.

ДІЯ ДРУГА. — Панський баль і внутрішні інтриги та 
змова проти селян. Але селянська біднота випередила 

панські заміри. Напад на повстанців.
ДІЯ ТРЕТЯ. — Пани перемоглр при допомозі австрій­
ських військ. Селяне зносять до поліції забране панське 

добро. Допит і втеча Марійки.
ДІЯ ЧЕТВЕРТА. — Перемога селян і сформування рево­
люційного комітету, який урядує в тому самому примі- 

* темню, де урядувала панська поліція. Звістка, що на­
ближаються бандити.

ДІЯ Г1ЯТА. — Марійка полонила бандитів, пожертвував- 
своєю честю для перемоги революції. Сцена Марій- 

ки з пяннмн бандитами. Тяжка жертва.
Це є драма, в якій ви будете слідити за кожним словом 
і рухом. В ній бере участь около 50 осіб. Тож приходіть 

громадно І кличте своїх знайомих.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТ1В: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикетн набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами І в день представлення при касі.

Тож кличу до всіх українських ро»* 
бітників в Канаді, до тих. що бажа­
ють дізнатися правди про тєікрішний 

і суспільний лад. на чім він опираєть­
ся і хто цей лад підтримує: читайте

Кемсею Сжск.

Дорогі Товариші*
Посилаю Нам $5.00, з тої суми $4 00 

иа передплату “У Р Н." і $1.00 на пре­
совий фонд (50 ц. иа пресовий фонд 
жертвував т. М Торовськнй, шко- “Робітниці" і $1.50 на пресовий фонд 

Рівно-ж закликаю всіх у країн- і $2.00 на пресовий фонд “УРН", що 
ських робітників і робітниць, щоби разом робить $5.00.

J товариським привітом,
М. Ганхсяк.

Савт Поркюпайн, Онт. \Вег ревні. Алтж.
Товаришу Редактор!
Посилаю Нам $1.50 на передплатуДорсиі Товариші'

ПооіЛжемо Нам $7 00. з того $4 00 иа свою робітним\ пресу, передплачуйте

чою ватаюю 
якийсь час і катхваниям селян чі і вказує шлях до боротьби за кра­

щий суспільний лад. Робітники і фар- 
мері всі повинні подати собі братик) 
руку, бо одні і другі однаково ви­
зискувані пануючою клясою.

. З товариським привітом,
Іван Сдивка-

Кеснтс, Алтж.
Жалуємо, шо не придбали нових 

Н цій місиевости Шановна Редакціє!
Посилаю Нам $5.00, з чого $2.00 на 

іеть з непорозумінням, яке закрада- передплату "У.Р В.” і $гЬо 
м : т еть«:я між нас робітників і фармерів, вий фонд, $1.50 на передплату “Ро-1

леть з незгодою, що ширять між на- бітниці" і 50 ц. на пасовий фонд. 
Посилаю Нам $7.00 з чого $4 00 на ми „анські агенти! Ставаймо в ряди Бажаю нашій робітничій пресі якнай-, 

Веикувер, Б. К. залсгл> передплату У.Р.Н $2.00 на робітничо-фармерської організації і кращого успіху. Хай не буде ні од-
; иередплатх Ф. Ж. , 50 її. на пресо разом спиьно здобуваймо собі кра- ного українського робітника ні ро-

Дорогий Товаришу Редактор. вий фонд > РДі і 50 ц. на пресо- ше майбутнє. біишцІ в Канаді щоби не читали “У.
«Посилаю Нам $10.50, з того $4 00 на вий фонд "Ф, Ж." Жертви на пресо- закінчення бажАо “У.Р.Н.", “Ф

ніднонелння передплати на "У Р-Н і ний фонд Скромні, але за те щирі, ж/- t - робітниці" якнайкращою у- 
Посилаю $2.00, тоб то $1.00 від се- $1.00 на пресовий фонд. $2 00 на ne- Тож моїм кличем є: Хай жиє і роз- СПІХ>

б< на пресовий фонд УРН, а $100 редплату Ф Ж. і $1.00 на пресо- минається робітничо-фармерська п{ге­
на пресовий фонд “Робітниці1 від мо- вий фонд, $1.50 на передплату "Робіт- са н Канаді і в цію му світі! 
еї дружини Жалуємо, що не моли ниці ' і $1 00 на пресовий фонд. Про-
змоіи зібрати більше фонду ані при- шу посилати мені далі ці часописи, бо
дбати нових передплатників 11 ричи- від коли я зачав. їх читати, від тоді

буде пером передплатників 
їхня ідея ніколи не мине між у кра- 1Я*К<) що ірибити 

їнськими селянами в Східній Галичи- Ениінг, Алта. на пресо-3 тона|>иським привітом,
Андрій і Єлена Федорак.ні

і товариським привітом,
Петро Кізима

і

Ді Пес. Мій. ШИ
Р.Н." і “Робітниці", ні одного фарме- 
ра, щоби не читав свого часопису
“Ф. Ж."

Товариші!

Л товариським привітом,
Д. С. Корман.

З товариським привітом,
Микола Зубік.З товариським привітом,

Микола П Кирилюк.
Г авк Лейк. Онт. Брітаня БІч, Б. К.

на цьому, що баї ато тутешніх робіт- мені очі створилися. Читав я не раз 
ників виїхало на роботи а ці. що тут в патріотичній пресі, що робітнича 
осталися, давали свої жертви Листо- преса а зі ляд но часопис “УРН." ви- 
падономх Комітетові або збираля на 
свої лісіи самі Листопадова*кампа­
нія переводилася в нас досить завзя­
то через- цілий місяць. Є тут в нас J 
такі робітники та робітниці, що до 
своєї преси відносяться байдужно а 
навіть і ворожо. Тож кличемо до та­
ких робітників і робітниць в Ді Пес, 
щоби передплачували свої часописи:
"У.Р.В.” і “Ф. Ж." а робітниці жур­
нал “Робітницю". Тож читаймо ро- 
бітннчо-фармерські часописи і жіно­
чий журнал "Робітницю”, бо тільки 
читанням набудемо загальною знання 
І класової свідомости.

З товариським привітом.
Перто і Анна Оюродник.

Товаришу Редактор!
Причиняюся до листопадової кам­

панії цим, що жертвую на пресовий 
фонд “У.Р.В." $1.00.

Хай жиє робітнича преса!
З товариським привітом.

Д. Скакун.

Дорогі Товариші! '
Посилаю Вам $4.00 на відновлення

Атікокеи, Онт.

1 Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення совий фонд і $1.00 на пресовий фонд 

передплати за “У.Р.В.", $1.00 на пре- Ф. Ж ", що разом посилаю $7.00. 
совий фонд “У.Р.В." і $1.00 на пресо* Я дуже вдячний Вам. товариші, що 
ний фонд “Ф.Ж." Хоч і спізнив я з не стримали мені посилки газети, хоч

передплати за “У.Р.В", $2.00 на пре-Найбіль-дається за московські р^блі 
ше про це скімлила і скімлить Рипин-
дя в “У.Г." Хоч вона бреше і знає, 
що бреше аж1' з очей її куриться, 
але що-ж зробити, треба ïïv так бре- 
хати коли пішла панам на службу. І пр*со8и‘* Фондом, так як листопаде моя передплата скінчилася ще перед

на кампанія давно вже скінчилася, то двома місяцями, 
все-ж таки я вірю, що ця поміч і те-

СТАРАННЯМ І. і II. ГРУП МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ 
ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

і

Брентфорд, От.Українська робітнича преса в Кана­
ді видається не за якісь московські 
рублі а за наші власні тяжко запра­
цьовані іроші. Ми рсуіо ділимося сво­
їм заробітком з нашою пресою, бо 
вона викриває брудну роботу всяких 
звироднілих синів працюючого лю­
ду й зрадників працюючої кляси 
Рипиндя дуже добре знає за чиї гро­
ші видається українська робітнича 
м{)еса в Канаді, вона бачить перепов-

3 товариським привітом,
А. Худик.

устроюсться7Іорогий Товаришу!
Посилаю Вам $2.00 на піврічну пе- 

редпалту “У.Р.В." і 50 ц. на пресовий 
фонд. Прошу посилати мені Ваш ча­
сопис, бо від коли я почав читати ро- 
бітничі часописи, від тоді я розпізнав, 
що добре а що зле дЛя працюючого 
народу. Хоч до цею часу я не мав 

І "У.Р.В.", але другі- мали і я позичав 
it них і читав. Тепер я надумався, 
що треба їх передплатити собі само­
му, бо який-же був-би з мене укра­
їнський робітник, як-би я не мав ча­
сопису “У.Р.В." Читав я попередно 

К. У.” і “Свободу" а тепер не хочу 
й дивитися на них.

З товариським привітом,
Орест Каліч у к. і

.пер буде потрібний. Ліпше пізно, 
як ніколи. В НЕДІЛЮ, ДНЯ 31. СІЧНЯ 1926 Р.З товариським привітом,

Василь Поштар. Саскатун, Саск.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУХвальна Редакціє!
Радвей Сентр, Алтж. .ПоСИЛа'" Вам $9 00’ 3 чого.Л)“ ..на

відновлення передплати на > .Р.В. і
50 ц. на пресовий фонд, $1 50 на ne- ВЕЛИЧАВИЙШановний Товаришу Редактор!

Посилаю -Вам $4.00 на вирівнання редплату "Робітниці" і 50 ц. на пресо- 
нені сторінки її пресовим фондом в з алеї лої передплати за “У.Р.В." і $1.50 ний фонд, $2.00 на передплату “Ф.
місяцях листопаді і травні, бачить їх на передплату “Робітниці". Простіть, Ж." і 50 ц. на пресовий фонд,
кожного місяцяц через цілий рік. Во- шо так не трохи а таки багато спі­
мо, Рмпмидх. не може переболіти цею, знин. Мені треба було вже нову пе- 
що українські фармері, робітники і редплаТу післати, а я щойно вирів- 
{юбітниці в Канаді організуються, ма-|нав стару. Але краще вирівнати свою 
югь своїх два часописи і журнал, а залеглість бодай при кінці року, чим 
панкін з патрютичного табору .тиша- зовсім не подбати про це. Тож всі

КОНЦЕРТЕдмонтон, Алтж. З товариським привітом,
В. ФостіЙ.Дорогі Товариші! - 

Посилаю Вам $2^35, з того $4.00 
на відновлення перед її лаїн за “У.Р. 
В." і 50 ц иа пресовий фонд, $1‘*7 60 
ма фонд “Діточої Сторінки" ($9.25 на 
лісту ч. 112 і $КЛ5 на ліс ту 1І2) і 
$1.25 на книжки.

З товариським привітом,
Яків Семенюк.

Вайт Ривер, От.
До pot і Товариші!
Посилаю Вом $6.50, з чого $4.00 ПРОГРАМА ЦЕГО КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГА­

ТА. ОКРІМ ОРХЕСТР БУДУТЬ ТАКОЖ СОД Я, 
ДУЕТИ, ТЕРЦЕТИ ТА ИНШІ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

ють і не хотить мати з ними нічого товариші, що спілнили з передплатою 
спільного. Все те вид\м\є Рипйндя за часопис, хай постараються якнай- в*л °Дного нового передплатника на

“У.Р.В.", $1.50 на передплату “Робіт-тільки томі, шоби відвернути очі сво- скорше вирівнати її4 так як оце я з po­
ix читачів від правди, щоби ці чита- бив.

Кенмор, Алтж.
ниці" і $1.00 на пресовий фонд. 

3%<>вариським привітом,
Д. Дошка.

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $5.50, з того $4.00 наЗ товариським привітом,

Т. Мазуренко.
чі думали, {юбітнича преса справ­
ді видається за московські рублі. Бо j 
коли чиїачі “У. Г.“ переконаються, 
що робітйичз П{>еса видаєтьсячза іро­
ші самих-же робітників, тоді безпе- і 
речно прийдегЬся дуже nui ано з Ри-

відновлення моєї передплати на “У. 
Р.В." а $1.00 від моєї дружини на від­
новлення передплати на “Робітницю". 
Жалко, що не ми вислати більше. 
Ми знову тепер на страку, тож і не 
мож цею зробити, шо бувало в ми-

Форт Кю Ап'л, От.
Тейлортон, Саск. ІТовариші!

Посилаю Вам $1 00 на відновлення 
передплати иа "У.Р.В." і $1 00 на п{те­
совий фонд, шо разом посилаю Вам 
$5.00. При цій нагоді взиваю всіх у* 
країнських робітників в Канаді, щоби 
ставали читачами своєї ' робітничої 
газети, бо це одинока наша зброя про­

йти наших класових ворогів. Буржу­
азія видає міліони доларів на свою 
npeev. щоби нею обдурювати маси 
працюючих на свою користь, тож і

Саскатун, Саск.
Дорогий Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення

Посилаю Вам $7.00, з того $2.00 на моєї передплати иа “У.Р.В." і $1.00 на ,
Тож кличу до вас жраїньскі робіт- передплату -Ф. Ж." і Я.оо на пресо-;пресовий фонд, що робить разом ну'1их Р<,К*ІХ' Але по страйку поста-

раюсь придбати для нашої преси де­
що трохи більше.

Дороіий Товаришу Редгпор!

ДЛЯ зимових НАУК.пиндею. ПОВІДОМЛЕННЯ.

Велика товариська забава з 
танцями відбудеться в неділю, 
31. січня ц. р. в У.Р.Д. в Іст 
Килдонан.

Початок забави в годині 2. 
по полуЛіи і протягнеться аж 
до пізного вечера.

Музика під проводом той. 
Гоцуляка.

Запрошується на цю забаву 
всіх тивариш.ок і товаришів 
делегатів.

пики і фармері: ставайте тісно рука ний фонд, $2.00. на пресовий фонд $5.00. Передплата вписана на лісту
« руку, створіть один неттомннй “у.р.в.", $1.50 на передплату "Ро- ч 101. а пресовий фонд на тісту 
Фронт проти своїх спільних гнобите- бітниці ' І 50 ц. на пресовий фонд, 
лін і їх вірних прислужників й розі-

ВИДАВ. “НОВИЙ СВІТ** ВИПУСТИ­
ЛО З ДРУКУ НАУКОВІ КНИЖКИ:

З товариським привітом,
Гео. Кіріяяук.ч. 47. Роблю це тому, бо нашим про- 

Дякую Вам, товаришу, що до gero лєтарськнм обовязком є працювати в 
рвіть ці кайдани, якими вас сковано цасу посилали мені “Ф. Ж.” безплат- місяці листопаді для нашої преси. Як- 
на те, щоби вас визискувати і коштом іЮ j я дуже люблю цю газету читати, що всі українські робітники в Канаді 
вашої праць жити.

Підземне царство, з 65 ілюстр. . . 50ц. 
Царська Росія і укр. справа . 50ц.
Нарис передісторичних подій, з 

ЗО ілюстраціями 
Ілюстрована робітнича читанка 35ц. 
Що е в біблії І Хрнстіянство пе-

СПРОСТОВАННЯ. 40ц.Цей дороіий учитель “Ф. Ж." пови- будуть старатися працювати в ко­
ми, сини бідних злидарів, не повнії- j Хай жиє українська робітничо-фар- нен бути в хаті кожного українсько- ристь нашої робітничої преси, то бо­
ні байдужно відноситися до своєї пре перська преса в Канаді! Хай жиє го фармера, а "У.Р,В-!' в хаті кожно- на стане забезпечена матерія.тьно на 
си. але повинні передплачувати її і ілука робітників і фармерів!
читати, приєднувати для неї нових 
передплатників і збирати пресовий
фонд

Веикувер, Б. К.

В мому дописові, який був поміїце- ред Христом 
ний в “У.Р.В. ' з 14. січня п. н. "Про
секшинменін", трапилася помилка. Б\ - Розвиток людства, з 4 ілюстр. . . 
ло, що на чолі юнії секшинменін сто- Як повстав світ І Старий завіт, 
їть президенть Ґрейбл, а має бути, він з 22 ілюстраціями
стояв попередньо, а тепер стоїть пре- Соціалізм а релігія

Біблія капіталіста
Карий. Відокремлення Галичини 10ц.

Червоний кобзар 
Жінка і соціальне питання 
Чому позичали віру .............

30ц.
Робітнича читанка часть І. і IL . . 25ц.

25ц.
го робітника, “Робітниця" в хаті кож- довгі часи, 
ної робітниці". Фармері і робітники 
повинні бути разом зорганізовані і

З товариським привітом. З товариським привітом,
Тихон Мокан.P. І. Костинюк.

разом спільно боротися проти свого 
: спільного ворога визискувача. Не 

чекаймо аж бог нам поможе, бо бід­
ним бог не помагає., Помагає він ли- 

I ше багачам і робітники і фармері хоч 
ціле життя працюють, 
вмирають в- нужді

20ц.
15ц.Мидлендінг, Алта.

Заряд.зидент Флоздейл. 10ц.ТРЕТА РІЧНИЦЯ СТВОРЕННЯ УКР. РОБ 
ДОМУ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.

Лоро*і Товариші!
Посилані Вам $5.00 на пресовий 

але проте фо„д “У.р В ", “Ф. Ж." і “Робітниці"
10ц.

ПРИХОДІТЬ НА ЗБОРИ.10ц.Дромгелер, Алта. І Он.(по рівній части кожному) і звертаю
Тож ставаймо передплатниками на- Вам порожні лісти, бо тут в цій місце- в ч. 2. “У.Р.В." з дня 5. січня ц р. Американський робітник 10ц.

шої робітничо-фармерської преси, вости українських робітників нема, було помішено звіт листопадового
ставаймо в ряди організованих робіт- іітьки самі англійські. Відкладаю мітету з Лрогмелер, .$лта., в якому 7 чмс. ілюстр. “Доброї Новини*1 70ц. 

ПРИХОДІТЬ НА ЦЕ СВЯТО ВСІ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ І ПЕ- ників ' ФаРм«Р‘в- бо тітьки спільними* трохи бітьше як один день заробіт- j зайшли деякі помилки а іменно: за- Хто пришле $3.00. той дістане всі
силами вспіємо добитися кращої долі ку для нашої преси і думаю, шо кож- місць на лісту ч. 297 збирав Ю. Ни- 

3 товариським привітом,

Повідомляється ВСІХ членів і
членкинь відділу P.3.T. в Іст 
Килдонан, що в неділю, Зі. ti­

ll. р. в годині 8. вечером 
відбудуться в салі У.Р.Д. в Іст 
Килдонан місячні збори відді­
лу Р.З.Т. Справи до вирішення 
е нові і дуже важні. Всі 
і членкині обовязково ПОВИННІ 

^ ; бути присутні на зборах. Член- 
35 ські вкладки буде прими матися

аш.Важне питання

ЧИЯ
книжки вартости $4.25.РЕКАЗУИТЕ ДРУГИМ! ний секшинмен повинен так поступи- Кйфоряк, має біти Ю. Никифорук; в Історій культури 

ги. тоб-то по одному дневі відложи- тій самій лісті е. що $1.00 на пресо- Історій боротьби праці за вкзво- 
ги на таку дорогу річ ш наша преса. „Ий фонд “У.Р В." жертвував Н. Під- 

З товариським привітом,
К Лрон, секшинмен.

$2Л0
І. Воротняк.

1Л0Українське робітництво в Дромгелер святкує цего року 
трету річницю отворення Укр. Роб. Дому в такому порядку:

В СУБОТУ', 6. ЛЮТОГО вечером Драмгурток відограе 
славну драму-опорггку М. Старицького в 5-ох діях п м.:

руцький а має бути М. Підруцький; Історія боротьби віри з наукою 1.50 
подано,; що на лісту ч. 91 збирав ІЛ. Економічні науки К. Маркса 
Єремійчук, а має бути М. Стефани- Карпатська ніч

Про жіночу неволю

члениВейборн, Саск. 1Л0
Дороіі Товариші!
Посилаю Вам $2.00, а то $100 на 

пресовий фонд “У.Р.В." а $1.00 на 
пресовий фонд "Робітниці". Більше Товариші!
не посилаю, бо не було від кого зі- Посилаю Вам $10.50, з того $4 00 
брати. Жиє тут небагато українських на відновлення передплати на “У.Р. 

В цій држиснміеретці виступатимуть найкращі сили Драм- P"*1™'"™' ал' ро<5,тнича преса 11 не в " і на пресовий фонд. $1.50 на
цікавить а цікавить їх лише пйГтика відновлення передплати на “Робітни- 
і карти. Подибується в декотрих у- цю" і $1.00 на пресовий фонд і $2.00 
країнські жовті часописи, але з них від новового цілорічною передплат- 
нічого доброго вони не навчаються, ника на “Ф. Ж." і $1 00 на пресовий 
бо різ ясна, що для працюючих мас фонд, що разом робить $10.50. 
в таких газетах нічого корисного не-

hi. Колинс, Н. П. З життя первісного чоловіка 
Ціна цих книжок $8.05. Разом $6.45. ВІД 7 ДО 8 ГОДИНИ вечером ПЄ- 

Ілюстровані кагальоги даром. ред зборами.
Продавцям значний опуст. Робітників і робітниць, ко-

Чмгййтє І сійте зерно доброї Нйукн j бажають стати 
і ше нині пишіть до:

З товариським привітом,
II. ШкурганОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ

УЧИТЕЛЬКА" МУЗИКИ Марія Кеки- 
шівна дає лекції гри на пяні та учить 
теорії музики. Просить зголошува­
тись на адресу:

751 Burrows Ave., 
Телефон: J. 5006.

членами 
згаданого товариства, радо ві-гуртка, яві докладають всіх старань, щоби відограти вдо­

воляюче. ПОЧАТОК ТОЧНО 8.30 ВЕЧЕРОМ.
N0WYJ 8 W І Т

Montreal, Que таєно.Box 1092
Заряд.

В НЕДІЛЮ, 7. ЛЮТОГО відбудеться в Укр. Роб. Домі під
г проводом то в. В. І. Мишка МАЮ НА ПРОДАЖ фарну а Ма- 

лонтои, Май. : ЗО акрів J виробленої 
землі, 40 акрів сіна, решта ліс; хата 

Повідомляється українських робіт- в 5 Р>ми- стайня, кузня і дві керни- 
ннків, шо п ч 446 Селкирк Евню у :uL ^іла фарма обфенсована. До мі- 
Вїннтегу створено робітничу книгар- ста 1 до школи 2 мял* Продам або 

В цій книгарні можете дістати | за лім в Вінніипегу. По ін-
I українські і англійські робітничі кни- ; Формації зголошуватися до: 
жки, журнали і газети. Заходіть в. ч.: М. Dusheoka

446 Selkirk Ave

З товариським привітом,
А Стельмах. УКРАЇНСЬКІ ВИШИВАНКИ! Хто 

з товаришів або товаришок бажає 
мати гарні вишивані сорочки, хай зго­
лоситься за ними на адресу:

575 Aberdeen Ave.,
Winnipeg, Man.

Р06ІІП КНИГАРНЯ.ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ З товариським привітом.
Григорій Дудар.;

Савт ВелЬетон, Б. К.
Робітники І Робітниці міст» Л ром гелер І околиці! Вшануй­

мо гідно трету річницю отворення нашої святині! Приходіть 
почути гарних українських пісень а не пожалієте!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $10.00, з того $8.00 

на передплату “У Р.В." (залегдість за
ІЬедзю Вам $4 00 на передплату 1925 і на 1926 р.) і $200 на пресовий Робітнику! Як Ти не подбаєш про 

* У.Р.В." і JTTW UJ пресовий Фонд, фонд. Спізнив я з своєю передпла- свою поету, то гай певно не подбав!

Вестборн, Мак

Л<3регі Товариші!
і

Crystal City, Man.(14)
I

і
k.

I-

V

V

l

I

!


